
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



Rd~0,4-0,5 MPa

2.vrstva KLINKER 90x190x50mm

ZACHOVAT

1.vrstva KLINKER 90 x190x50mm

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



2
5
0

1
5
0
0

450

190

5
0

5
0

1
0

90
10

90

1
9
0

1
9
0

1
9
0

9
0

1
9
0

250

1
5
0

9
0

1
0

250

10

190

90

10

9010250

190 190 190

9
0

5
0

590

450

2
5
0

450

1
0

5
0

1
0

190 190 190

5
0

5
0

1
0

1
0

1 VRSTVA 1 VRSTVA

45

10

1
0

1
0

1
0

1
0

10

1
0

1
0

10
10

10
10

590

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :

ad vlády R DI :

Uchaze : : Vypl  údaj
DI : Vypl  údaj

Projektant: :

 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

04

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Vypl  údaj

0,00

Sazba dan Základ dan Výše dan
21,00% 0,00 0,00
15,00% 0,00 0,00

CZK 0,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKT  STAVBY A SOUPIS  PRACÍ
Kód: 04

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: ad vlády R Projektant:

Uchaze :

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

0,000 Vedlejší a ostatní náklady

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

11.09.2015

 

ípravné práce

0,000,002 Op rná ze  1

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,00

0,000,003 Op rná ze  2A, 2B

0,00 0,00

0,000,001

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :
ad vlády R DI :

Uchaze : :
DI :

Projektant: :
 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

0 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 1 z 3



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

0 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D 0 Všeobecné konstrukce a práce 0,00
1 K 012303000 Geodetické práce po výstavb 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV "cena 3,74*4100"1 1,000

2 K R 0132540
Dokumentace skute ného provedení stavby, dopracování a projednání restaurátorského pr zkumu a 
zám ru, zav re ná restaur.zpráva

1,000 0,00

VV " odborn  techická pomoc projektanta"  1 1,000

3 K 031203000 Terénní úpravy pro za ízení staveništ 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 032103000 Náklady na stavební bu ky 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

5 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveništ 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

6 K 034103000 Energie pro za ízení staveništ 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

7 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz za ízení staveništ 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

0 - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :
ad vlády R DI :

Uchaze : :
DI :

Projektant: :
 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

1 - P ípravné práce

Strana 1 z 6



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    998 - P esun hmot 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

1 - P ípravné práce

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 111201101 Odstran ní k ovin a strom  pr ru kmene do 100 mm i s ko eny z celkové plochy do 1000 m2 m2 391,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstran ní strom  a k ovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je ur ena i pro:     a) 
odstra ování k ovin a strom  o pr ru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková vým ra je         v tší než 1 000 m2 

i sklonu terénu strm jším než 1 : 5;     b) LTM p i jakékoliv celkové ploše jednotliv  p es 30 m2. 3. V cen  jsou 
zapo teny i náklady na p ípadné nutné odklizení k ovin a strom  na hromady na     vzdálenost do 50 m nebo naložení 
na dopravní prost edek. 4. Pr r kmen  strom  (k ovin) se m í 0,15 m nad p ilehlým terénem. 5. Množství 
jednotek se ur í samostatn  za každý objekt v m2 plochy rovné sou tu p dorysných ploch     omezených obalovými 

ivkami korun jednotlivých strom  a k ovin, pop . skupin strom  a k ovin,     jejichž koruny se p dorysn  p ekrývají. 
Jestliže by byl zmín ný sou et ploch v tší než p dorysná     plocha staveništ , po ítá se pouze s plochou staveništ . 

VV "vodorovn "30*5+5*3 165,000

VV "scisle"30*7+16 226,000

VV Sou et 391,000

2 K 112101101 Kácení strom  listnatých D kmene do 300 mm kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní strom  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení kmene a v tví odd len  na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prost edek. 
3. Pr r kmene se m í v míst ezu. 4. Ceny nelze užít v ípad , kdy je nutné odstra ování stromu po ástech; 
tyto práce lze oce ovat     p íslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Po et strom  p i kácení 
souvislého lesního porostu lze ur it podle tabulky uvedené v p íloze .     2. 

3 K 112201101 Odstran ní pa ez  D do 300 mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

1 - P ípravné práce

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Strana 3 z 6



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní pa ez  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení pa ez  na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prost edek. 3. Mají-
li se odstra ovat pa ezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze po et pa ez  stanovit     s ihlédnutím k 
tabulce v p íloze . 1. 4. Zásyp jam po pa ezech se oce uje cenami souboru cen 174 20-12 této ásti katalogu. 5. 
Pr r pa ezu se m í v míst ezu kmene na základ  dvojího na sebe kolmého m ení a následného     
zpr rování nam ených hodnot. 

4 K 112201102 Odstran ní pa ez  D do 500 mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní pa ez  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení pa ez  na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prost edek. 3. Mají-
li se odstra ovat pa ezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze po et pa ez  stanovit     s ihlédnutím k 
tabulce v p íloze . 1. 4. Zásyp jam po pa ezech se oce uje cenami souboru cen 174 20-12 této ásti katalogu. 5. 
Pr r pa ezu se m í v míst ezu kmene na základ  dvojího na sebe kolmého m ení a následného     
zpr rování nam ených hodnot. 

5 K 112201103 Odstran ní pa ez  D do 700 mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní pa ez  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení pa ez  na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prost edek. 3. Mají-
li se odstra ovat pa ezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze po et pa ez  stanovit     s ihlédnutím k 
tabulce v p íloze . 1. 4. Zásyp jam po pa ezech se oce uje cenami souboru cen 174 20-12 této ásti katalogu. 5. 
Pr r pa ezu se m í v míst ezu kmene na základ  dvojího na sebe kolmého m ení a následného     
zpr rování nam ených hodnot. 

6 K 112201104 Odstran ní pa ez  D do 900 mm kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní pa ez  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení pa ez  na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prost edek. 3. Mají-
li se odstra ovat pa ezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze po et pa ez  stanovit     s ihlédnutím k 
tabulce v p íloze . 1. 4. Zásyp jam po pa ezech se oce uje cenami souboru cen 174 20-12 této ásti katalogu. 5. 
Pr r pa ezu se m í v míst ezu kmene na základ  dvojího na sebe kolmého m ení a následného     
zpr rování nam ených hodnot. 

7 K 132201401 Hloubená vykopávka pod základy v hornin  t . 3 m3 3,375 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cen  nejsou zapo teny náklady na podchycení základového zdiva. 

VV 1,5*1,5*1,5 3,375

8 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objekt  sypaninou se zhutn ním m3 3,375 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 4 z 6



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou ur eny pro zhutn né zásypy s mírou zhutn ní:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutn ní. 2. Je-li projektem 

edepsáno vyšší zhutn ní, podle bodu a) a b) poznámky  1., ocení se zásyp     individuáln . 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zem lské. Zásyp t chto rýh se oce uje 
cenami souboru cen 174 20-3 . ásti A 03 Zemní práce pro     objekty obor  831 až 833. Nezhutn ný zásyp 
odvod ovacích kanál  z betonových a železobetonových     trub v polních a lu ních tratích se oce uje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na ší ku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ru ní nezhutn ný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je zapo teno p emíst ní sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, m eno k t žišti skládky. 5. V cen  10-1102 je 
zapo teno p emíst ní sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, m eno k t žišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do n ho vestav ných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytla ené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 

íp. i s obalem, se od objemu zásypu neode ítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu ode ítá i 
objem obsypu potrubí oce ovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, p ichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zá ez  se šikmými st nami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oce uje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku. 
V p ípad , že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku;     b) p es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt p edepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zárove  s provád ním vykopávky, pouze p emíst ní výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         p emíst ní výkopku. P i zmín ném objemu zbylého výkopku se neoce uje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka . 8. 8. Rozprost ení zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásyp  zá ez  se šikmými     
st nami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce uje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutn ných násyp , není-li projektem p edepsáno         zhutn ní rozprost eného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násyp  z hornin sypkých, je-li p edepsáno zhutn ní         
rozprost eného zbylého výkopku, a to v objemu vypo teném podle poznámky .6, p íp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutn ní p edepisuje projekt. 

VV 1,5*1,5*1,5 3,375

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
9 K 913121111 Montáž a demontáž do asné dopravní zna ky kompletní základní kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na montáž i demontáž do asné zna ky, nebo podstavce. 

10 K 913121112 Montáž a demontáž do asné dopravní zna ky kompletní zv tšené kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na montáž i demontáž do asné zna ky, nebo podstavce. 

11 K 913121211 íplatek k do asné dopravní zna ce kompletní základní za první a ZKD den použití kus 2 190,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na montáž i demontáž do asné zna ky, nebo podstavce. 

VV 6*365 2 190,000

12 K 913121212 íplatek k do asné dopravní zna ce kompletní zv tšené za první a ZKD den použití kus 730,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na montáž i demontáž do asné zna ky, nebo podstavce. 

VV 2*365 730,000

Strana 5 z 6



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 998 esun hmot 0,00
13 K 998153131 esun hmot pro samostatné zdi a valy zd né z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 20 m t 0,005 0,00 CS ÚRS 2014 01

14 K 998153132 íplatek k p esunu hmot pro zd né a monolitické zdi a valy za zv tšený p esun do 1000 m t 0,005 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :
ad vlády R DI :

Uchaze : :
DI :

Projektant: :
 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

2 - Op rná ze  1

Strana 1 z 9



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00
      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    6 - Úpravy povrch , podlahy a osazování výplní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    997 - P esun sut 0,00

    998 - P esun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
    767 - Konstrukce záme nické 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

2 - Op rná ze  1

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro p ší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou ur eny pro rozebrání dlažeb a dílc  v etn  odstran ní lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty,     které se oce ují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -
7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstran ní     podklad  nebo kryt  z betonu prostého; pro volbu t chto cen je 
rozhodující tlouš ka bourané dlažby     v etn  lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro p ší a u vozovek a ploch 
menších než 50 m2 jsou ceny ur eny pro ru ní     rozebrání, u vozovek a ploch v tších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou zapo teny náklady na pop . nutné o išt ní:     a) dlažebních nebo mozaikových kostek, 
které se oce uje cenami souboru cen 979 07-11 O išt ní         vybouraných dlažebních kostek ásti C01 tohoto ceníku,     
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oce uje cenami souboru         cen 979 0 . 
- . . O išt ní vybouraných obrubník , krajník , desek nebo dílc ásti C01 tohoto         ceníku. 5. P emíst ní 
vybourané dlažby v etn  materiálu z lože a spár na vzdálenost p es 3 m se oce uje     cenami soubor  cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 40,000*1 40,000

2 K 113202111 Vytrhání obrub krajník  obrubník  stojatých m 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou ur eny:     a) pro vytrhání obrub, obrubník  nebo krajník  jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v         
jakémkoliv loži pop . i s op rami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedné ad . 2. V cenách nejsou zapo teny náklady na pop . nutné o išt ní:     a) vytrhaných obrubník  
nebo krajník , které se oce uje cenami souboru cen 979 0 . - . .         O išt ní vybouraných obrubník , krajník , 
desek nebo dílc ásti C 01 tohoto ceníku,     b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oce ují cenami souboru cen 
979 07-11 O išt ní         vybouraných dlažebních kostek ásti C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou ad kostek 
se oce uje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     ady kostek. 4. P emíst ní vybouraných obrub, 
krajník  nebo dlažebních kostek v etn  materiálu z lože a spár na     vzdálenost p es 3 m se oce uje cenami soubor  
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných     hmot. 

3 K 132101202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornin  t . 1 a 2 objemu do 1000 m3 m3 168,108 0,00 CS ÚRS 2014 01

2 - Op rná ze  1

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Strana 3 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na p ípadné nutné p emíst ní výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na 

ehození výkopku na p ilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 
prost edek. 2. Hloubení rýh p i lesnicko-technických melioracích se oce uje:     a) ve stržích cenami platnými pro 
objem výkopu do 100 m3, i když skute ný objem výkopu je v tší,     b) mimo strže pro p ná a podélná zpevn ní dna 
a b eh  pod obrysem výkopu pro koryta vodote í,         zejména pro konstrukce t les, stup , bok , p edprah , 
prah , odhán k, výhon  a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, pl tk  a hatí, pro jakoukoliv ší ku rýhy, p i objemu 
do 100 m3 cenami p íslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a p i jakémkoliv objemu výkopu p es 100 m3 cenami 

íslušnými pro objem         výkopu p es 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé p emíst ní výkopku nad 1 m hloubky se 
ur í dle ustanovení lánku . 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. P edepisuje-li projekt hloubit rýhy popsané 
v poznámce . 1 v horninách 5 až 7 bez použití     trhavin, oce uje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 
138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vod  p i jakékoliv 
její rychlosti individuáln . 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky p es 16 m. Tyto práce se oce ují 
individuáln . 

VV 70*1,5*1,5+10,608 168,108

4 K R 115.1
Vy išt ní prostoru za m íží (demontovat m íž, znovu osadit)

ks 1,000 0,00

5 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objekt  sypaninou se zhutn ním m3 168,108 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou ur eny pro zhutn né zásypy s mírou zhutn ní:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutn ní. 2. Je-li projektem 

edepsáno vyšší zhutn ní, podle bodu a) a b) poznámky  1., ocení se zásyp     individuáln . 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zem lské. Zásyp t chto rýh se oce uje 
cenami souboru cen 174 20-3 . ásti A 03 Zemní práce pro     objekty obor  831 až 833. Nezhutn ný zásyp 
odvod ovacích kanál  z betonových a železobetonových     trub v polních a lu ních tratích se oce uje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na ší ku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ru ní nezhutn ný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je zapo teno p emíst ní sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, m eno k t žišti skládky. 5. V cen  10-1102 je 
zapo teno p emíst ní sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, m eno k t žišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do n ho vestav ných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytla ené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 

íp. i s obalem, se od objemu zásypu neode ítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu ode ítá i 
objem obsypu potrubí oce ovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, p ichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zá ez  se šikmými st nami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oce uje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku. 
V p ípad , že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku;     b) p es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt p edepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zárove  s provád ním vykopávky, pouze p emíst ní výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         p emíst ní výkopku. P i zmín ném objemu zbylého výkopku se neoce uje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka . 8. 8. Rozprost ení zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásyp  zá ez  se šikmými     
st nami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce uje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutn ných násyp , není-li projektem p edepsáno         zhutn ní rozprost eného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násyp  z hornin sypkých, je-li p edepsáno zhutn ní         
rozprost eného zbylého výkopku, a to v objemu vypo teném podle poznámky .6, p íp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutn ní p edepisuje projekt. 

VV 70*1,5*1,5+10,608 168,108

6 K 181301102 Rozprost ení ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovin  nebo ve svahu do 1:5 m2 140,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 4 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na p ípadné nutné p emíst ní hromad nebo do asných skládek na     místo 
spot eby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V cen  nejsou zapo teny náklady na získání ornice; toto získání se oce uje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. P ípadné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. . 3 se oce uje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a p ekládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo do asné skládky ornice umíst ny podle projektu ve vzdálenosti p es 30 m od     místa spot eby, 
oce uje se její p emíst ní cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní     výkopku, p emž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neode ítá. 

VV 70*2 140,000

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
7 K 181411121 Založení lu ního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovin  a ve svahu do 1:5 m2 140,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou zapo teny i náklady na zatrav ovací textilii. 3. V cenách nejsou zapo teny náklady na:     a) p ípravu 

dy,     b) travní semeno, tyto náklady se oce ují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oce ují 
cenami ásti C02 soubor  cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oce ují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu p es 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy b žn  sch dné; bez použití     lezeckých technik. V ípad  použití lezeckých technik se tyto 
náklady oce ují individuáln . 

8 M 005724800 osivo sm s jetelotravní kg 2,100 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 140*0,015 'P epo tené koeficientem množství 2,100

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

9 K R 317.1
Zdivo ímsové z cihel plných lícových Klinker dl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva v etn  
spárování

m3 26,370 0,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1155 až -1159 nejsou zapo teny p ípadné náklady na:     a) úpravu líce; tyto se oce ují cenami souboru 
cen 310 90-11 Úprava líce p i zd ní režného         zdiva.     b) spárování; tyto se oce ují cenami souboru cen 62. 63-
10.. Spárování vn jších ploch         pohledového zdiva. 2. Cenami -2014 až -2035 Zdivo z cihel lícových Klinker se 
oce uje prosté vyzd ní v etn  spárování     zdící a spárovací maltou, kotvené lícové zdivo se oce uje cenami souboru 
cen 313 23-4 . Zdivo     lícové obkladové Klinker. 

VV 25,2+1,17 26,370

10 K R 317.2
ezd ní ukon ující rohové ásti z nových cihel

m2 1,200 0,00

11 K R 317.3
Úprava chrli e (odvodn ní parkovišt )

ks 1,000 0,00

12 K R 317.4 Vyspravení zdiva z rubové strany po provedení odkopávky, dopln ní, p espárování v rozsahu cca 50 % m2 56,300 0,00

VV 70*1,5*0,5+3,8 56,300

D 5 Komunikace 0,00
13 K 596412210 Kladení dlažby z vegeta ních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2 m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 5 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na dodávku hmot pro lože a materiálu na výpl  spár. 2. V cenách nejsou 
zapo teny náklady na:      a) dodávku vegeta ních dlaždic, které se oce ují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u 
plochy         do 100 m2 ve výši 3 %, p es 100 do 300 m2 ve výši 2 % a p es 300 m2 ve výši 1 %,     b) dodávku výpln  ve 
vegeta ních dlaždicích, které se oce ují ve specifikaci,     c) založení trávníku. Tyto náklady se oce ují cenami 
souboru cen 180 40-51 ásti A02 Katalogu         823-1 Plochy a úprava území. 3. ást lože p esahující tlouš ku 50 mm 
se oce uje cenami souboru cen 451 ..-9 P íplatek za každých     dalších 10 mm tlouš ky podkladu nebo lože. 

14 M 592281050 tvárnice betonová zatrav ovací TZX 50/50 50x50x8 cm kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

D 6 Úpravy povrch , podlahy a osazování výplní 0,00

15 K R 601.2
Repase a nát r m íže

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
16 K 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného m 75,640 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Zábradlí je kotveno po 2 m. 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na:     a) vykopání jamek pro sloupky s odhozením 
výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní         prost edek i náklady na betonový základ;     b) u ceny 911 11-
1111 betonový základ;     c) u ceny 911 12-1111 vruty. 3. V cenách nejsou zapo teny náklady na:     a) dodání zábradlí 
(díl  zábradlí), tyto se oce ují ve specifikaci;     b) nát ry zábradlí, tyto se oce ují jako práce PSV p íslušnými 
cenami katalogu 800-783 Nát ry;     c) z ízení betonového podkladu u položky 911 12-1111. 

VV 68,64+7 75,640

17 M R 150.1 Zábradlí na korun  zdi v etn  povrchové úpravy m 75,640 0,00

18 K 916131213 Osazení silni ního obrubníku betonového stojatého s bo ní op rou do lože z betonu prostého m 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silni ních obrubník  ležatých i stojatých jsou zapo teny:     a) pro osazení do lože z kameniva t ženého i 
náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání 
hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v         cenách -1113 a -1213 též náklady na z ízení bo ních op r. 2. ást lože z 
betonu prostého p esahující tl. 100 mm se oce uje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, krajníky nebo obruby 

dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou zapo teny náklady na dodání obrubník , tyto se oce ují ve specifikaci. 

19 M 592174100 obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

20 K 941111131 Montáž lešení adového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 410,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m 
se oce uje individuáln . 3. Ší kou se rozumí p dorysná vzdálenost, m ená od vnit ního líce sloupk  zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnit ními líci. 

21 K 941111231 íplatek k lešení adovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den 
použití

m2 24 600,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m 
se oce uje individuáln . 3. Ší kou se rozumí p dorysná vzdálenost, m ená od vnit ního líce sloupk  zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnit ními líci. 

VV 410,000*60 24 600,000

22 K 941111831 Demontáž lešení adového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 410,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 6 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m se oce uje individuáln . 

23 K 962032432 Bourání zdiva cihelných z dutých nebo plných cihel pálených i nepálených na MV nebo MVC p es 1 m3 m3 25,200 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilí  o pr ezu p es 0,36 m2 se oce uje p íslušnými cenami -2230, -2231, -2240,     -2241,-2253 a -2254 
jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV 70*0,6*0,6 25,200

24 K 979021113 išt ní vybouraných obrubník  a krajník  silni ních p i p ekopech inženýrských sítí m 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou ur eny pouze pro p ípady havárií, p eložek nebo b žných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny 05-1111 a 05-
1112 jsou ur eny jen pro o išt ní vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     uložených do lože ze sypkého 
materiálu bez pojiva. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. P emíst ní vybouraných 
obrubník , krajník , desek nebo dílc  na vzdálenost p es 10 m se oce uje     cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava vybouraných hmot. 

25 K 979051111 išt ní desek nebo dlaždic se spárováním z kameniva t ženého p i p ekopech inženýrských sítí m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou ur eny pouze pro p ípady havárií, p eložek nebo b žných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny 05-1111 a 05-
1112 jsou ur eny jen pro o išt ní vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     uložených do lože ze sypkého 
materiálu bez pojiva. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. P emíst ní vybouraných 
obrubník , krajník , desek nebo dílc  na vzdálenost p es 10 m se oce uje     cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava vybouraných hmot. 

26 K 985111111 Otlu ení omítek st n m2 100,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství m rných jednotek se ur uje v m2 odsekané nebo otlu ené plochy. 2. V cenách -1111 až -1131 jsou 
zapo teny i náklady na:     a) otlu ení staré malty ze zdiva a vy išt ní spár,     b) odstran ní zbytk  malty z líce zdiva 
ocelovým kartá em. 3. V cenách -1211 až -1233 jsou zapo teny i náklady na odsekání vrstvy rozrušeného betonu. 4. V 
cenách nejsou zapo teny náklady na tryskání pokladu pískem, o išt ní pokladu stla eným     vzduchem nebo tlakovou 
vodou; tyto práce se oce ují cenami souboru cen 985 13- O išt ní ploch. 

VV 20*5 100,000

27 K 985111192 íplatek k otlu ení omítek za plochu do 10 m2 jednotliv m2 100,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství m rných jednotek se ur uje v m2 odsekané nebo otlu ené plochy. 2. V cenách -1111 až -1131 jsou 
zapo teny i náklady na:     a) otlu ení staré malty ze zdiva a vy išt ní spár,     b) odstran ní zbytk  malty z líce zdiva 
ocelovým kartá em. 3. V cenách -1211 až -1233 jsou zapo teny i náklady na odsekání vrstvy rozrušeného betonu. 4. V 
cenách nejsou zapo teny náklady na tryskání pokladu pískem, o išt ní pokladu stla eným     vzduchem nebo tlakovou 
vodou; tyto práce se oce ují cenami souboru cen 985 13- O išt ní ploch. 

28 K 985211111 Vyklínování uvoln ných kamen  ve zdivu se spárami dl do 6 m/m2 m2 87,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

29 K 985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 231,820 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (406,7+56,94)*0,5 231,820

30 K 985232111 Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2 m2 231,820 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (406,7+56,94)*0,5 231,820

31 K 985233111 Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 6 m/m2 m2 463,640 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV 406,7+56,94 463,640

32 K R 936.1 Montáž odvodn ní po st ne z potrubí litinového DN 200 m 5,000 0,00

Strana 7 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Materiál nerezového a litinového potrubí a díl  odvodn ní se oce uje samostatn  ve specifikaci. 2. Standardní 
délka nerezového rovného potrubí pro svislý svod je 3 m, pro vodorovné sb rné potrubí     3 m nebo 6 m. 3. Cenu 
nerezového rovného potrubí lze uplatnit také pro sb rné potrubí s ípojnou odbo kou DN 150     nebo pro oblouk 

ímého potrubí ve standardní délce 3 m až 6 m. Oblouk samostatn  je délky do 0,6 m. 4. Standardní délka 
litinového potrubí pro svislý svod je 2 m, pro vodorovné sb rné potrubí 3 až 6     m. Oblouk samostatn  je délky do 
0,3 m. 5. V cenách jsou zapo teny náklady na rozm ení, p ípadn  krácení potrubí, položení do spádu a na     sraz do 
objímek záv , p ípadn  u vsazení nerezové sedlové odbo ky na sb rné litinové potrubí,     provedení 
segmentovitých vý ez , ošet ení ezu nát rem, osazení sedla s dodaným t sn ním a stažení     t meny na potrubí, 
osazení oblouk  a záv rných ví ek podle projektu odvodn ní a manipulaci ru . 6. V cenách nejsou zapo teny 
náklady na:     a) stavbu lešení nebo záv sné lávky pod mostem, tyto se oce ují souborem cen 945 21-1 .         
Pojízdná pracovní lávka mostu,     b) prostupy potrubí betonovou konstrukcí, tyto se oce ují souborem cen 334 79-11 
Prostup         z plastových trub betonovou zdí,     c) záv sy odvodn ní do DN 300, tyto se oce ují souborem cen 936 94-
39 Montáž v šákového záv su         odvodn ní mostu,     d) kotvení záv su osazeného do bedn ní podhledu, tyto se 
oce ují souborem cen 953 94-32 Kotvení         záv  do bedn ní,     e) pružnou nebo dilata ní spojku potrubí, tyto se 
oce ují souborem cen 936 94-39 Osazení spojky         se sponami na potrubí odvodn ní mostu,     f) tlakovou zkoušku 
potrubí, tyto se oce ují cenami katalogu 827-1 Vedení trubní, dálková a         p ípojná – vodovody a kanalizace. 

33 M 552531140 trouba kanaliza ní litinová pozinkovaná spoj TYTON 6 m DN 200 mm m 5,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

34 M R 552.1 Koleno patní DN 200 Ks 1,000 0,00

35 M 552424550 kus istící SMU S (PAM-GLOBAL), DN 200 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

D 997 esun sut 0,00
36 K 997002511 Vodorovné p emíst ní suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 56,235 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pro p emíst ní po železnici, po vod  nebo ru . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na terénní 

irážky i na jízdu v nep íznivých pom rech (sklon     silnice nebo terénu, povrch dopravní plochy, použití p ív  
apod.). 3. Je-li na dopravní dráze n jaká p ekážka, pro kterou je nutné p ekládat su  z jednoho dopravního     
prost edku na jiný, oce uje se tato lomená doprava suti v každém úseku samostatn . 

37 K 997002519 íplatek ZKD 1 km p emíst ní suti a vybouraných hmot t 1 349,640 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 56,235*24 'P epo tené koeficientem množství 1 349,640

38 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 56,235 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena platí i pro p ekládání p i lomené doprav . 2. Cenu nelze použít p i doprav  po železnici, po vod  nebo 
ru . 

39 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního sm sného odpadu na skládce (skládkovné) t 56,235 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohod  upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpad  neuvedených 

souboru cen se oce uje individuáln . 3. V cenách je zapo ítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 
Sb. 4. P ípadné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu     z katalogu 
800-6 Demolice objekt . 

D 998 esun hmot 0,00
40 K 998153131 esun hmot pro samostatné zdi a valy zd né z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 20 m t 81,110 0,00 CS ÚRS 2014 01

41 K 998153132 íplatek k p esunu hmot pro zd né a monolitické zdi a valy za zv tšený p esun do 1000 m t 81,110 0,00 CS ÚRS 2014 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

Strana 8 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 767 Konstrukce záme nické 0,00
42 K 767161814 Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1m zábradlí p es 20 kg m 77,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 70+7 77,000

43 K R 767.1
Odstran ní všech starých armatur a vedení

ks 1,000 0,00

Strana 9 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :
ad vlády R DI :

Uchaze : :
DI :

Projektant: :
 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

3 - Op rná ze  2A, 2B

Strana 1 z 9



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00
      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrch , podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    997 - P esun sut 0,00

    998 - P esun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
    767 - Konstrukce záme nické 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

3 - Op rná ze  2A, 2B

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 122101101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornin  t . 1 a 2 objem do 100 m3 m3 120,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oce ují podle l. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích p i lesnicko-technických melioracích (LTM) se oce ují cenami     do 
100 m3 pro jakýkoliv skute ný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky p i LTM se oce ují     p i jakémkoliv 
objemu výkopu p es 100 m3 cenami p es 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. 
Ceny lze použít i pro sejmutí podorni í. P itom se p ihlíží k ustanovení l. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto 
katalogu. 

VV 30 30,000

VV 5*12*1,5 90,000

VV Sou et 120,000

2 K 132101202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornin  t . 1 a 2 objemu do 1000 m3 m3 360,600 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na p ípadné nutné p emíst ní výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na 

ehození výkopku na p ilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 
prost edek. 2. Hloubení rýh p i lesnicko-technických melioracích se oce uje:     a) ve stržích cenami platnými pro 
objem výkopu do 100 m3, i když skute ný objem výkopu je v tší,     b) mimo strže pro p ná a podélná zpevn ní dna 
a b eh  pod obrysem výkopu pro koryta vodote í,         zejména pro konstrukce t les, stup , bok , p edprah , 
prah , odhán k, výhon  a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, pl tk  a hatí, pro jakoukoliv ší ku rýhy, p i objemu 
do 100 m3 cenami p íslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a p i jakémkoliv objemu výkopu p es 100 m3 cenami 

íslušnými pro objem         výkopu p es 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé p emíst ní výkopku nad 1 m hloubky se 
ur í dle ustanovení lánku . 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. P edepisuje-li projekt hloubit rýhy popsané 
v poznámce . 1 v horninách 5 až 7 bez použití     trhavin, oce uje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 
138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vod  p i jakékoliv 
její rychlosti individuáln . 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky p es 16 m. Tyto práce se oce ují 
individuáln . 

VV 65*0,3*1 19,500

VV (40+18,2+4,1+13,8+6+21,6+8,5+1,5)*2*1,5 341,100

3 - Op rná ze  2A, 2B

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Strana 3 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV Sou et 360,600

3 K 162701105 Vodorovné p emíst ní do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny t . 1 až 4 m3 120,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 162701109 íplatek k vodorovnému p emíst ní výkopku/sypaniny z horniny t . 1 až 4 ZKD 1000 m p es 10000 m m3 1 800,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120*15 1 800,000

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 120,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120 120,000

6 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 240,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120*2 240,000

7 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objekt  sypaninou se zhutn ním m3 360,600 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou ur eny pro zhutn né zásypy s mírou zhutn ní:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutn ní. 2. Je-li projektem 

edepsáno vyšší zhutn ní, podle bodu a) a b) poznámky  1., ocení se zásyp     individuáln . 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zem lské. Zásyp t chto rýh se oce uje 
cenami souboru cen 174 20-3 . ásti A 03 Zemní práce pro     objekty obor  831 až 833. Nezhutn ný zásyp 
odvod ovacích kanál  z betonových a železobetonových     trub v polních a lu ních tratích se oce uje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na ší ku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ru ní nezhutn ný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je zapo teno p emíst ní sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, m eno k t žišti skládky. 5. V cen  10-1102 je 
zapo teno p emíst ní sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, m eno k t žišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do n ho vestav ných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytla ené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 

íp. i s obalem, se od objemu zásypu neode ítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu ode ítá i 
objem obsypu potrubí oce ovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, p ichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zá ez  se šikmými st nami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oce uje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku. 
V p ípad , že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku;     b) p es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt p edepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zárove  s provád ním vykopávky, pouze p emíst ní výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         p emíst ní výkopku. P i zmín ném objemu zbylého výkopku se neoce uje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka . 8. 8. Rozprost ení zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásyp  zá ez  se šikmými     
st nami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce uje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutn ných násyp , není-li projektem p edepsáno         zhutn ní rozprost eného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násyp  z hornin sypkých, je-li p edepsáno zhutn ní         
rozprost eného zbylého výkopku, a to v objemu vypo teném podle poznámky .6, p íp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutn ní p edepisuje projekt. 

VV 65*0,3*1 19,500

VV (40+18,2+4,1+13,8+6+21,6+8,5+1,5)*2*1,5 341,100

VV Sou et 360,600

8 K 181301102 Rozprost ení ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovin  nebo ve svahu do 1:5 m2 417,400 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 4 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na p ípadné nutné p emíst ní hromad nebo do asných skládek na     místo 
spot eby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V cen  nejsou zapo teny náklady na získání ornice; toto získání se oce uje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. P ípadné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. . 3 se oce uje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a p ekládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo do asné skládky ornice umíst ny podle projektu ve vzdálenosti p es 30 m od     místa spot eby, 
oce uje se její p emíst ní cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní     výkopku, p emž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neode ítá. 

VV 5*12 60,000

VV 113,7*2 227,400

VV 65*2 130,000

VV Sou et 417,400

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
9 K 181411121 Založení lu ního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovin  a ve svahu do 1:5 m2 417,400 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou zapo teny i náklady na zatrav ovací textilii. 3. V cenách nejsou zapo teny náklady na:     a) p ípravu 

dy,     b) travní semeno, tyto náklady se oce ují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oce ují 
cenami ásti C02 soubor  cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oce ují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu p es 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy b žn  sch dné; bez použití     lezeckých technik. V ípad  použití lezeckých technik se tyto 
náklady oce ují individuáln . 

VV 5*12 60,000

VV 65*2 130,000

VV 113,7*2 227,400

VV Sou et 417,400

10 M 005724800 osivo sm s jetelotravní kg 10,435 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 417,4*0,025 'P epo tené koeficientem množství 10,435

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

11 K R 317.1a
Zdivo koruny op rné zdi z cihel plných lícových Klinker dl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva 

etn  spárování
m3 49,140 0,00

VV 81,9 81,900

VV "60% lícové zdivo" 81,9*0,6 49,140

12 K R 317.1.1 Zdivo koruny op rné zdi z cihel plných ldl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva v etn  spárování m3 32,760 0,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1155 až -1159 nejsou zapo teny p ípadné náklady na:     a) úpravu líce; tyto se oce ují cenami souboru 
cen 310 90-11 Úprava líce p i zd ní režného         zdiva.     b) spárování; tyto se oce ují cenami souboru cen 62. 63-
10.. Spárování vn jších ploch         pohledového zdiva. 2. Cenami -2014 až -2035 Zdivo z cihel lícových Klinker se 
oce uje prosté vyzd ní v etn  spárování     zdící a spárovací maltou, kotvené lícové zdivo se oce uje cenami souboru 
cen 313 23-4 . Zdivo     lícové obkladové Klinker. 

VV 81,9 81,900

VV "40% zdivo z plných cihel" 81,9*0,4 32,760

13 K R 600.1
Provedení sjednocujícího nát ru vstupu do bastion  (ocelové dve e a železobetonový p eklad)

m2 40,000 0,00

Strana 5 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

14 K R 600.4
Oprava nároží z pískovcových blok , oprava provedena z pískovcových desek min. tlouš ky 70 mm, 
odsekání poškozeného zdiva m2 6,000 0,00

VV 6*(0,5+0,5) 6,000

15 K R 600.6
Sanace pr zkumných vrt

m2 16,000 0,00

16 K R 61131 Do asná ochranná vápenná omítka tl.  20-30 mm na opukovém zdivu m2 406,700 0,00

D 6 Úpravy povrch , podlahy a osazování výplní 0,00

17 K R 601.1
Provedení sjednocujícího nát ru vstupu do bastion  (ocelové dve e a železobetonový p eklad)

m2 10,500 0,00

VV 1,5+9 10,500

18 K R 601.2
Repase a nát r m íže

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

19 K R 601.3
Nové dubové dve e
 2*0,8

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

20 K R 601.4
Provizorní p emíst ní a zp tná montáž informa ní tabule

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

21 K R 602.1
Osazení p vodních pískovcových blok
 - restaurátorský zám r

m3 2,000 0,00

VV "19 ks  + 19 ks" 2 2,000

22 K R 602.2
Osazení nových pískovcových blok
- restaurátorský zám r

m3 1,785 0,00

VV 17*(0,2*0,25*1,5) 1,275

VV 17*(0,3*0,2*0,5) 0,510

VV "(8+7,5+7+3,5+3)/1,8 "

VV Sou et 1,785

23 M R 553 Pískovcové bloky - restaurátorský zám r m3 1,785 0,00

D 8 Trubní vedení 0,00
24 K 899712111 Orienta ní tabulky na zdivu kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na dodání a p ipevn ní tabulky. 2. V cen  -3111 jsou zapo teny i náklady na 
osazení sloupk . 3. V cen  -3111 nejsou zapo teny náklady na zemní práce a na dodání sloupk  (betonových nebo     
ocelových s betonovými patkami); sloupky se oce ují ve specifikaci. 

25 K R 85231 Montáž litinového svodu DN 150 s istícím kusem, nát r ochranný v odstínu RAL 7016 m 8,000 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
26 K 941111131 Montáž lešení adového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 925,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 6 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m 
se oce uje individuáln . 3. Ší kou se rozumí p dorysná vzdálenost, m ená od vnit ního líce sloupk  zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnit ními líci. 

27 K 941111231 íplatek k lešení adovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den 
použití

m2 55 500,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m 
se oce uje individuáln . 3. Ší kou se rozumí p dorysná vzdálenost, m ená od vnit ního líce sloupk  zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnit ními líci. 

VV 925*60 55 500,000

28 K 941111831 Demontáž lešení adového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 925,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m se oce uje individuáln . 

29 K 962032432 Bourání zdiva cihelných z dutých nebo plných cihel pálených i nepálených na MV nebo MVC p es 1 m3 m3 81,864 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilí  o pr ezu p es 0,36 m2 se oce uje p íslušnými cenami -2230, -2231, -2240,     -2241,-2253 a -2254 
jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV 1,2*0,6*113,7 " koruna zdi" 81,864

30 K 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého p es 1 m3 m3 2,610 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilí  o pr ezu p es 0,36 m2 se oce uje cenami -2320 a - 2321 jako bourání zdiva     nadzákladového 

betonu prostého. 

VV (8,0+7,5+7,0+3,5+3,0)*0,3*0,3 2,610

31 K 985131111 išt ní ploch st n, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 277,500 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,3 277,500

32 K 985142111 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 601,250 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,3  "cihelné" 277,500

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

VV Sou et 601,250

33 K 985142211 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl p es 40 mm dl do 6 m/m2 m2 323,750 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

34 K 985211111 Vyklínování uvoln ných kamen  ve zdivu se spárami dl do 6 m/m2 m2 116,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

35 K 985221023 Postupné rozebírání cihelného zdiva pro další použití p es 3 m3 m3 145,688 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV "70 % z celkové plochy zdi

VV (253+672)*0,7*0,15*1,5 145,688

36 K 985222101 Sbírání a t íd ní cihel ru  ze suti s o išt ním m3 62,438 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV "70 % z celkové plochy zdi výb r pro 30 % ploch  ze starých cihel

VV (253+672)*0,3*0,15*1,5 62,438

37 K 985223112a ezdívání cihelného zdiva do aktivované malty p es 3 m3, specielní malty pro zd ní lícových cihel m3 151,875 0,00

VV " (253+672)*0,7 "

VV 370*0,15*1,5 83,250

VV " 40% rozdahu zdiva se uvažuje p ezd ní z nových cihel"

Strana 7 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV (675-370)*0,15*1,5 68,625

VV " 30% rozdahu zdiva se uvažuje p ezd ní ze starých cihel "

VV Sou et 151,875

38 M R 596.1 cihla lícová  CRH clay products FB1122 030 215x100x65 mm,  Carmine gesinteld schválená NPÚ ks 28 600,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Spot eba: 

VV "uvažováno rozd lení 70 %, spára 1 cm

VV 40*715 28 600,000

39 M R 596.1.1 cihla lícová  CRH clay products FB1122 030 207x97x49 mm, Carmine gesinteld schválená NPÚ ks 25 400,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Spot eba:

VV " 30 % zdiva, spára 1 cm

VV 25*1016 25 400,000

40 M R 596.1.2 cihla lícová CRH clay products  FB1122 atyp. 260x120x60 mm, Carmine gesinteld schválená NPÚ ks 13 350,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Spot eba: 

VV " 30 % zdiva, spára 1 cm

VV 25*534 13 350,000

41 K 985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 601,250 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,3  "cihelné" 277,500

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

VV Sou et 601,250

42 K 985232111 Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2 m2 323,750 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

43 K 985233111 Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 6 m/m2 m2 647,500 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,7 647,500

44 K 985311211 Reprofilace líce kleneb a podhled  cementovými sana ními maltami tl 10 mm m2 1,500 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro danou tlouš ku jsou ur eny pro nanášení sana ních malt v jakémkoliv po tu vrstev. 2. V cenách nejsou 
zapo teny náklady na:     a) odstran ní degradovaného betonu, které se oce ují cenami soubor  cen 985 11-21 
Odsekání         degradovaného betonu a 985 12-1 Tryskání degradovaného betonu,     b) o išt ní povrchu betonu, 
které se oce ují cenami souboru cen 985 13 O išt ní ploch,     c) ochranný nát r povrchu reprofilovaného betonu, 
které se oce ují cenami souboru cen 985 32-4         Ochranný nát r betonu,     d) uzavírací st rku; tyto náklady se 
oce ují cenami souboru cen 985 31-21 St rka k vyrovnání         ploch reprofilovaného betonu,     e) p ípadné 
vyztužení reprofilovaných vrstev sva ovanými sít mi, které se oce ují cenami         souboru cen 985 56-2 Výztuž 
st íkaného betonu ze sva ovaných sítí. 

VV 3*0,5 1,500

45 K 985411111 Beztlakové zalití trhlin a dutin ve zdivu aktivovanou maltou m3 2,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

46 K 985441111 ídavná šroubovitá nerezová  výztuž 1 táhlo D 4,5 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm m 1 220,100 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV "uvažují se 4 spony dl 1,5 m na m2 v 50 % plochy zdi

VV 406,700*4*1,5*0,5 1 220,100

47 K R 962.1
Demontáž koruny - pískovec

m3 1,995 0,00

Strana 8 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 19*0,2*0,25*1,5 1,425

VV 19*0,3*0,2*0,5 0,570

VV Sou et 1,995

48 K R 985 Dozdívání kamenného zdiva za lícem cihelné zdi v tl. cca 30 cm m2 601,250 0,00

VV (253+672)*0,3  "cihelné" 277,500

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

VV Sou et 601,250

D 997 esun sut 0,00
49 K 997002511 Vodorovné p emíst ní suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 702,562 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pro p emíst ní po železnici, po vod  nebo ru . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na terénní 

irážky i na jízdu v nep íznivých pom rech (sklon     silnice nebo terénu, povrch dopravní plochy, použití p ív  
apod.). 3. Je-li na dopravní dráze n jaká p ekážka, pro kterou je nutné p ekládat su  z jednoho dopravního     
prost edku na jiný, oce uje se tato lomená doprava suti v každém úseku samostatn . 

50 K 997002519 íplatek ZKD 1 km p emíst ní suti a vybouraných hmot t 16 861,488 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 702,562*24 'P epo tené koeficientem množství 16 861,488

51 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 702,562 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena platí i pro p ekládání p i lomené doprav . 2. Cenu nelze použít p i doprav  po železnici, po vod  nebo 
ru . 

52 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního sm sného odpadu na skládce (skládkovné) t 702,562 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohod  upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpad  neuvedených 

souboru cen se oce uje individuáln . 3. V cenách je zapo ítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 
Sb. 4. P ípadné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu     z katalogu 
800-6 Demolice objekt . 

D 998 esun hmot 0,00
53 K 998153131 esun hmot pro samostatné zdi a valy zd né z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 20 m t 662,799 0,00 CS ÚRS 2014 01

54 K 998153132 íplatek k p esunu hmot pro zd né a monolitické zdi a valy za zv tšený p esun do 1000 m t 662,799 0,00 CS ÚRS 2014 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00
D 767 Konstrukce záme nické 0,00

55 K R 767.1a
Odstran ní všech starých armatur a vedení

ks 1,000 0,00

56 K R 767.3
Sejmutí antény , provizorní montáž, zp tná montáž
, v etn  ocel. chráni ky s povrchovou úpravou

ks 1,000 0,00

57 K R 767.3a
Sejmutí antény , provizorní montáž, zp tná montáž
 - montáž a dodávka kabel  a prostup , v etn  ocel. chráni ky s povrchovou úpravou

ks 1,000 0,00

58 K R 767.4
Sejmutí všech kamer, jejicch provizorní montáž, zp tná montáž všech kamer
, v etn  ocel. chráni ky s povrchovou úpravou

ks 1,000 0,00

Strana 9 z 9



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údaj , formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek p itom obsahuje
ješt  samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objekt  stavby a soupis  prací.
V sestav  Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující p edm t ve ejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchaze e.

V sestav  Rekapitulace objekt  stavby a soupis  prací je uvedena rekapitulace stavebních objekt , inženýrských objekt , provozních soubor ,
vedlejších a ostatních náklad  a ostatních náklad  s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základ  údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace len ní soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací m že být považován
i objekt stavby v p ípad , že neobsahuje pod ízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o p edm tu ve ejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o za azení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchaze e za aktuální soupis prací.

Rekapitulace len ní soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních len ní soupisu tak, jak byla tato len ní použita (nap . 
stavební díly, funk ní díly, p ípadn  jiné len ní) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiál  a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních náklad .
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Po adové íslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
vým r
Kód položky
Zkrácený popis položky

rná jednotka položky
Množství v m rné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní m že obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž sou et definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako sou in množství a j.ceny

íslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných ádcích m že zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz vým r

Pokud je k ádku výkazu vým r evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se m že odvolávat výkaz vým r z jiné položky.

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazn ny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchaze  je pro podání nabídky povinen vyplnit žlut  podbarvená pole: 
Pole Uchaze  v sestav  Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní sv j název (název subjektu) 
Pole I  a DI  v sestav  Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní svoje I  a DI
Datum v sestav  Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní datum vytvo ení nabídky
J.cena = jednotková cena v sestav  Soupis prací o maximálním po tu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupis  prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vypln na nenulovými kladnými íslicemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V p ípad , že sestavy soupis  prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchaze  je v tomto p ípad  povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými íslicemi. V p ípadech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je p ípustné, aby pole J.materiál bylo vypln no nulou. V p ípadech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je p ípustné,
aby pole J.montáž bylo vypln no nulou. Není však p ípustné, aby ob  pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vypln ny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních d l String 15
CZ-CPV N Spole ný slovník pro ve ejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

N  zadavatele zadaní String 20
DI N DI  zadavatele zadaní String 20
Uchaze N Uchaze  ve ejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupis eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH ur ena sou tem celkové ceny z položek soupis Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. S ítává se ze všech list . Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Kód A ebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A ebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A ebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchaze N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objekt  stavby a soupis  prací



Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Stavba A ebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních d l String 15
CZ-CPV N Spole ný slovník pro ve ejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20
Místo N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchaze N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH ur ena sou tem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Stavba A ebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, p ebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, p ebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A ebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchaze N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Stavba A ebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A ebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N ebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A ebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N ebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N ebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchaze N ebírá se z Krycího listu soupisu String 50

A Po adové íslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A rná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vy íslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Za azení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz vým r (figura, výraz, vým ra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

Krycí list soupisu

Rekapitulace len ní soupisu prací

Soupis prací



Typ v ty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. p enesená
sníž. p enesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová v ta
Význam
Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH

Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST

Základní sazba DPH p enesená
Snížená sazba DPH p enesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt



PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



 
 

 

Oprava barokního opevnění Prahy 

Seznam zápisů 

 

Datum Zadavatel Předmět jednání Místo konání 

20. 2. 2014 Úřad vlády Záznam o místním šetření ÚOP hl. v městě Praze 

 

26. 2. 2014 Úřad vlády Záznam o místním šetření Barokní opevnění 

 

19. 3. 2014 Úřad vlády Záznam z jednání Úřad vlády ČR 

 

2. 4. 2014 Úřad vlády Záznam z konzultace-elaborát 

SHP 

NPÚ Praha 

 

2. 4. 2014 Úřad vlády Záznam o místním šetření a 

následném projednání-

trolejové vedení 

 

PUDIS a.s. 

8.12.2014 DP HLMP Cenová nabídka na převěšení 

trakčního trolejového vedení 

 

 

 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam o místním šet ení 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  20.02.2014 
Místo:  ÚOP hl. v m st  Praze, Na Perštýn  12/356, 110 00 Praha 1 - Staré M sto 

ítomni:  Mgr. Veronika Bartošová, NPÚ ÚOP v hl. m st  Praze 
  Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 
  Ing. Václav Krch, PUDIS, a.s. 
 
V rámci projektové p ípravy „Opravy barokního opevn ní Prahy“ prob hla konzultace o zp sobu a 
metodice opravy barokního opevn ní. 
 
1) NPÚ jednozna  doporu il jako zp sob opravy vým nu ástí poškozeného cihelného obkladu 
bastion  novým materiálem – cihlou. Poškozené ásti budou vybourány a znovu dozd ny, 
v ideálním p ípad  starým, kvalitním materiálem, nap . cihlami z bouraných objekt  a demolic.  
 
2) NPÚ doporu il ponechat stávající výpln  otvor  – (vstupy do vnit ních prostor bastion ) a ošet it 
je pouze novým nát rem. Rovn ž betonová (železobetonová) nadpraží mohou být zachována.  
 
3) Pro posouzení opravy koruny bastion  byl projektant požádán o zjišt ní a dopln ní dalších 
historických materiál , ze kterých by byl patrný p vodní stav zakon ení koruny zdiva . 
   
4) Rozsah opravy bude zakreslen do fotogrammetrie. 
 
 
Zaznamenal: 
Ing. Václav Krch, PUDIS a.s. 
Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam o místním šet ení 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  26.02.2014 

ítomni:   
  Josef Fatka, Ú ad vlády R 
  Ing. Tomáš Pila , Datura 
  Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 
  Ing. Václav Krch, PUDIS, a.s. 
 
V rámci projektové p ípravy „Opravy barokního opevn ní Prahy“ prob hlo místní šet ení 
v následujícím rozsahu a t mito záv ry: 
 
1) Prohlídka bastionu „Op rná ze  2B“ z prostoru ul. náb . Edvarda Beneše.  

íž u vstupu do basion  bude ponechána a pouze nat ena, d ev né dve e budou vym ny za 
nové. 
2) Prohlídka bastionu „Op rná ze  2A“ z prostoru U Bruských kasáren. Ocelová vrata u vstupu 
budou ponechána ve stávajícím stavu, opat í se novým nát rem, barva bude stanovena v PD. 
Zadavatel zjistí majitele (správce) vnit ních prostor v bastionech, vstupních vrat a elektronických 
za ízení v etn  kabel , Následn  bude svoláno jednání k zajišt ní koordinace opravy s tímto 
vybavením. 
3) Prohlídka „Op rné zdi 1“ a prostor  v úrovni koruny bastion . Bylo zjišt no, že již byla 
odstran na náletová zele  – stromy a ke e t sn  p iléhající ke korun  bastion . Dle informace 
zadavatele odstran ní zelen  prob hlo na podzim 2013.  
4) Ze všech prostor byla po ízena fotodokumentace. 
5) Zadavatel p islíbil informace o sítích v dot eném území, pokud je má k disposici. 
 
 
Zaznamenal: 
Ing. Václav Krch  
PUDIS a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam z jednání 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  19.03.2014 

ítomni:  Dle prezen ní listiny  
Místo:  Ú ad vlády R 
 
1. V úvodu jednání byli p ítomní seznámení se stávajícím pr hem prací na projektové 
dokumentaci. 
 
2. Problematika sítí: 
- U paty zdí není p edpoklad zásahu do terénu. Pokud by k zásahu do terénu z jakéhokoli d vodu 
došlo, musí dodavatel prací na oprav  bastion  p ed zahájením tyto innosti oznámit Ú adu vlády 

R. 
- P i innostech v blízkosti koruny zdi (frézování pa ez , stavební práce za rubem koruny zdi) musí 
být tyto innosti p edem hlášeny a konzultovány se zástupci Ú adu vlády R. innosti v blízkosti 
antény DP musí být s DP také konzultovány a koordinovány. 
- Vjezd do vnit ních prostor z ul. U Bruských kasáren je ve správ  DP hl. m. Prahy. Tento vjezd 
musí být v pr hu opravy vždy volný. Postup prací v blízkosti vjezdu musí být koordinován 
s pracovníky DP tak, aby provoz u vjezdu (parkovací místa, zásobování atd.) byl omezen co 
nejkratší dobu. Systémy upevn né na povrchu zdi (kamery, anténa) budou sejmuty a provizorn  
umíst ny na lešení (dodavatel dohodne s DP). Pro definitivní zp tné umíst ní t chto technologií 
budou do konstrukce opevn ní zabudovány chráni ky pro zatažení p ipojovacích kabel . Montáž, 
demontáž a p ipojení t chto za ízení provede DP svými pracovníky. Bylo zjišt no že do stropní 
konstrukce vstupu zatéká a pr saky jsou provizorn  svedeny na vn jší líc zdi hadicí 
(organizovaným svodem). Projektant a DP navrhují ke zvážení provést opravu izolací stropní 
konstrukce sou asn  s opravou opevn ní – musí být odkryt terén nad stropní konstrukcí. Tyto 
práce nejsou sou ástí opravy opevn ní. Elektro sk  na levé stran  vstupu je nefunk ní a bude 
odstran na. DP prov í funk nost el. krabice u pravého horního rohu vstupu, která bude p ípadn  
odstran na. 
- Kanaliza ní svod vedený na op rné zdi 2B je funk ní, bude zachován a veden pod povrchem 
opraveného plášt  zdi opevn ní. 
- Sít  vedené svisle po povrchu op rné zdi 2B prov í Ú ad vlády R a výsledek sd lí 
projektantovi. 
- Veškeré nefunk ní zbytky úchyt  a kotev  upevn ných do konstrukce opevn ní budou 
odstran ny. 
- Vstup do op rné zdi . 2B je ve správ  Ú adu vlády R. M íž bude nat ena (repasována) d ev né 
dve e budou vym ny za nové.  
- Projektant následn  zjistil, že v korun  zdi (v blízkosti vjezdu) je umíst no ukotvení tramvajové 
troleje. Projektant projedná ešení ukotvení se správcem DP Elektrické dráhy.  
 
3. Za ízení staveništ . 
Prostor pro za ízení staveništ  lze umístit na plochu parkovišt  nad op rnou zdí 1 v její zadní 
(západní) ásti. Staveništní p ípojka el. energie bude napojena na rozvodnou sk  u vjezdu do 
prostoru opevn ní p es staveništní elektrom r. Staveništní p ípojka vody bude napojena 
z vodovodní šachty umíst né v blízkosti parkovišt . 
 
4. Informa ní tabule „Národní památka“ bude po dobu stavby do asn  umíst na na provizorní 
konstrukci (lešení) a následn  umíst na zp t. 
 



 

2 
 

5. Op rná ze . 1 bude opravena až do levého (západního) rohu, tj. v celé délce. 
ad vlády R projedná s vlastníkem této ásti zdi. 

 
 
  
 
Zaznamenal: 
Ing. Václav Krch  
PUDIS a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam z konzultace 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  02. 04. 2014 
Místo:  NPÚ Praha, Na Perštýn  12/356, 110 00 Praha 1 - Staré M sto 
 

ítomni:  Mgr. Veronika Bartošová, NPÚ Praha 
Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 

 
V rámci projektové p ípravy „Opravy barokního opevn ní Prahy“ prob hla konzultace konceptu 
Stavebn -historického pr zkumu pro projekt opravy barokního opevn ní. 
 
1) NPÚ byl seznámen s rozsahem a obsahem elaborátu SHP – koncept textu v etn  grafických 

íloh zaslán digitáln .  
 
2) NPÚ s rozsahem a obsahem p edb žn  souhlasí, v knihovn  NPÚ se nepoda ilo nalézt další 
dopl ující podklady pro doprovodnou grafickou dokumentaci, rozsah dokumentace byl proto 
odsouhlasen. 
 
3) Na doporu ení NPÚ bude (krom  navržených) do textu dopln n další vý et možných materiál  
pro opravu zdiva – cihelna ŠAMO Liberec, p vodní pískovcové desky z pet ínské ásti opevn ní. 
Na opravu kamenných prvk  ( ímsa, nároží) lze použít božanovský pískovec. 
 
 
 
Zaznamenal: 
Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam o místním šet ení a následném projednání 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  02.04.2014 
Místo:  Barokní opevn ní – naproti Ú adu vlády 

ítomni: p. Šindelá ,  DP JDCT Praha, sindelard@dpp.cz 
p. Štrobl,  DP JDCT Praha,  stroblr@dpp.cz  

                       ing. Š. Tesa ,  PUDIS, a.s.,   stepan.tesar@pudis.cz  
  ing. V. Krch,   PUDIS, a.s.,   vaclav.krch@pudis.cz  
.  K. Neumannová PUDIS, a.s.,   kamila.neumannova@pudis.cz 
 

elem sch zky bylo vy ešení zav šení trolejového vedení v dob  realizace opravy výše uvedené 
stavby. V sou asnosti je trolej v dot eném prostoru uchycena do oka, kotveného ve stávající siln  
narušené zdi. Následn  byla problematika projednána na PUDIS, a.s. dne 4.4.2014. 
 
           Byly diskutovány následující možnosti ešení: 
 

- Jako nejmén  vhodné se jeví z ízení definitivního stožáru v oblouku ulic Náb . E. Beneše x 
U Bruských kasáren (velikost základu 1,4x 1,4m, hloubka založení 2,6m. Nebezpe í kolize 
s IS a jinými konstrukcemi, problematické projednávání), cena cca 100 000,-k . 

- Další možností je uchycení troleje na stávající nebo nový sloupek – na horní úrovni zdi, 
v prostoru za opevn ním (op t problém se sít mi a konstrukcemi za vstupem do opevn ní). 

- Nejsch dn jším ešením se jeví z ízení  nového záv sného oka, kotveného do již 
zrekonstruované zdi a následná demontáž stávajícího záv su. Poloha nového záv su bude 
stanovena s ohledem na nov  uvažované p ev šení trakce v uvažovaném prostoru a bude 
ur ena zástupci DP ED trakce Praha.   

- Tahová síla na oko je cca 5-6 kN. 
 
Zástupci DP vznesli nov  požadavek na koordinaci stavebních prací v tomto prostoru. Jde o 
úpravu stávajícího stožáru na Náb . E. Beneše, vedle opevn ní. Stožár je t eba demontovat a 
nov  založit. 
 
Projektant konstatuje, že tato koordinace je nad rámec zadání projektu „Opravy barokního 
opevn ní“ a tuto problematiku je nutno ešit p ímo mezi DP ED trakce Praha a Ú adem vlády. 
 
Na jednání dne 4.4.2014 projektant poskytl pot ebnou dokumentaci pro ur ení p esné polohy (a 
výšky) nového záv su. Použit bude kotevní záv s dvoušroubý s okem. Povrchovou úpravu 

edepíše projektant, rovn ž ukotvení do konstrukce opevn ní bude ešeno v rámci projektu 
„Opravy opevn ní“. 
 
 
 
Zaznamenal: 
4.4.2014 
Ing. Št pán Tesa , PUDIS a.s. 
Ing. V. Krch, PUDIS, a.s. 
 
 
 
 





PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



OPRAVA BAROKNÍHO OPEVN NÍ PRAHY

EHLED SPRÁVC  INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ A INFORMACE O POSKYTNUTÉ DOKUMENTACI

Správce sít Adresa Datum vyšet ení Poskytnutá dokumentace
Air Telecom a.s., zast.
INETCO.CZ a.s V Tišin  474/3, 160 00 Praha 6 27.3.2014 vyjád ení

D - Telematika a.s. Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9
13.3.2014, 
25.3.2014

razítko na p ehledce zájmového 
území, vyjád ení, razítko na 
situacích

eské Radiokomunikace a.s. Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 5 14.3.2014 vyjád ení

EZ ICT Services, a. s. Duhová 1444/2, 140 53 Praha 4 11.3.2014
vyjád ení, situa ní výkres 
zájmového území

Dial Telecom, a.s. ižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 12.3.2014 razítko na situaci

Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
a.s. - JDCM Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 19.3.2014

vyjád ení, obecné podmínky, 
situace Informa ního systému 
metra

Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
a.s. - JDCT Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 12.3.2014

vyjád ení, razítko na p ehledce 
zájmového území, kopie výkresu v 

ítku 1:500, digitální data osové 
situace

ELTODO - CITELUM s.r.o. Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4
12.3.2014, 
24.3.2014

výkres vý ezu digitální 
dokumentace v m ítku 1:1000 - 
mimo zájmové území, razítko na 
situaci, podmínky pro výstavbu a 
ochranu za ízení ve správ  
ELTODO-CITELUM, s.r.o.

Fast Communication s.r.o. Ke klubovn  1650/9, 150 00 Praha 5 25.3.2014 razítko na situaci
GREPA Networks s.r.o Vehlovická 755/23, 181 00 Praha 8 24.3.2014 razítko na situacích
GTS Czech s.r.o., zast. SITEL, 
spol. s r.o.

Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 
10 14.3.2014 vyjád ení

ICT Support, s.r.o. Dvorecká 535/21, 147 00 Praha 4 21.3.2014 vyjád ení
INETCO.CZ a.s. V Tišin  474/3, 160 00 Praha 6 9.4.2014 vyjád ení

Kolektory Praha, a.s. Pešlova 341/3, 190 00 Praha 9 12.3.2014
razítko na p ehledce zájmového 
území

Ministerstvo obrany R, 
Agentura hospoda ení s 
nemovitým majetkem Hradební 772/12, 110 15 Praha 1 14.3.2014 razítko na situaci
Ministerstvo vnitra R, 
správa kabel nám stí Hrdin  1634/3, 140 21 Praha 4 12.3.2014

razítko na p ehledce zájmového 
území

Miracle Network, spol. s r.o. Dube ská 67, 100 00 Praha 10 18.3.2014 vyjád ení
Planet A, a.s. U Hellady 697/4, Praha 4 18.3.2014 razítko na situaci
Povodí Vltavy s.p., Závod 
Dolní Vltava Grafická 36, 150 24 Praha 5 17.3.2014 vyjád ení

Pražská plynárenská 
Distribuce,a.s.          U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 12.3.2014

výkres vý ezu digitální 
dokumentace v m ítku 1:1000 - 
mimo zájmové území

Pražská teplárenská a.s. Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 13.3.2014
razítko na p ehledce zájmového 
území

Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s. Ke Kablu 971, 102 00 Praha 10 12.3.2014

kopie pasportu vodárenských 
za ízení v m ítku 1:500 (vodovod, 
kanalizace)

PREdistribuce, a.s. Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 12.3.2014

výkresy vý ezu digitální 
dokumentace - soutisk, NN trasy, 
NN kabely, VN a SDK trasy, VN a 
SDK kabely, OPTO trasy, OPTO 
kabely, legenda mapy sít , digitální 
data

SITEL, spol. s r.o.
Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 
10 14.3.2014 vyjád ení

SPOJE.NET s.r.o. Záv rka 473/8, 169 00 Praha 6 1.4.2014 e-mail
Správa železni ní dopravní 
cesty, s.o. Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 21.3.2014 vyjád ení, razítka na situacích
Technická správa komunikací 
hl. m. Prahy Na Bojišti 1452/5, 120 00 Praha 2 12.3.2014

razítko na p ehledce zájmového 
území

Telefónica Czech Republic, 
a.s. Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4 11.3.2014

vyjád ení a podmínky ochrany sít  
elektronických komunikací, 
situa ní výkres se zákresem 
kabel , digitální data trasy vedení 
komunika ní sít

TeliaSonera International 
Carrier Czech Republic a.s., 
zast. SITEL, spol. s r.o.

Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 
10 14.3.2014 vyjád ení

T-Mobile Czech Republic a.s. Tomí kova 2144/1, 149 00 Praha 4 20.3.2014
vyjád ení, situace stávající a 
plánované trasy sít , digitální data

UPC eská republika, s.r.o. Závišova 502/5, 140 00 Praha 4 11.3.2014 vyjád ení

Vodafone Czech Republic a.s.
Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 
10 11.3.2014 razítko na situacích





 
 
 
 
 
T-Mobile Czech Republic a.s. 
Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 
 

 

 
 
 
T-Mobile Czech Republic a.s. 

 Adresa: Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, Česká republika 
 Identifikace: IČ: 649 49 681, DIČ: CZ649 49 681, akciová společnost zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787 

Vaše značka 

Naše značka 

Vyřizuje 

E-mail 

Datum 

Předmět 

86304 
ÚR/45186/14-3 
Blažková Marcela   
ochranasiti@t-mobile.cz 
20. 3. 2014 
Vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení , ve smyslu § 101 zák. č. 127/2005 Sb. 
 

Akce: Oprava barokního opevnění Prahy, ul. U Bruských kasáren, nábřeží Edvarda 

Beneše, k.ú. Holešovice, Hradčany 

Investor: Úřad vlády ČR, nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 
 
V uvedené oblasti jsou uloženy optické kabely naší telekomunikační sítě v bezprostřední blízkosti stavby, 
viz příloha. V případě potřeby můžeme zaslat podklady tras v digitální formě (DXF, DWG, DGN) po 
obdržení krátké žádosti s číslem tohoto vyjádření na email ochranasiti@t-mobile.cz. 
 
V uvedené oblasti plánujeme na základě vydaného územního rozhodnutí pokládku naší telekomunikační 
sítě v bezprostřední blízkosti stavby, viz příloha. Před zahájením Vaší stavby si zjistěte aktuální stav, 
řešení případných kolizí a možnosti koordinace Vám sdělí některý z níže uvedených pracovníků naší 
společnosti. 
 
Upozorňujeme, že při provádění stavebních prací je nutné dodržet platné normy ČSN pro souběh a křížení 
telekomunikačních kabelů, zejména ČSN 736005 a dále výkopové práce provádět ručně. 
 
Kontaktní pracovníci T-Mobile Czech Republic a.s.: 
p. Jan Chrpa -  tel. 236 099 824                 p. Jan Kárník - tel. 236 099 814 
p. Petr Špindler - tel. 236 099 633  p. Martin Marek - tel. 236 099 639 
 e-mail: vystavba@t-mobile.cz 
 
Platnost vyjádření je 1 rok. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Marcela Blažková 
Specialista administrace sítě 
 
Příloha 
1 list situace stávající a plánované trasy naší telekomunikační sítě 

 
GRID a spol., a.s.  
Radka Prosová 
Lucemburská 1170/7 
130 00 PRAHA 3 

 

mailto:ochranasiti@t-mobile.cz
mailto:vystavba@t-mobile.cz


Situace stávající a plánované trasy sítě
1:1 000

Legenda
povrch zaměřený Pragonet
požádáno o ÚR
vydáno ÚR

Date: 20.3.2014







































provozovatel WLL Internet Praha
partner pro informační a komunikační technologie
Dvorecká 21, 147 00 Praha 4, Tel. 244461912, 226809000, 241406000

Zelený pruh 1294/52, 147 00 Praha 4, - ict-support@cdipraha.cz - www.ict-support.cz - user.wll.cz - www.ict-support.eu
ICT Support, s.r.o., IČ 26453479, zaps. v obch. rejstříku u Měst. soudu v Praze, oddíl C, vložka 83277, DIČ CZ-26453479 - plátce DPH

 

GRID a spol., a.s.
Lucemburská 1170/7
13000 Praha 3

V Praze, 21.3.2014

Věc: Vyjádření k existenci sítí - OPRAVA BAROKNÍHO OPEVNĚNÍ PRAHY - ul. U Bruských
kasáren, nábřeží Edvarda Beneše
Žádost evidována pod označením: 0000086304rsti
Předané podklady do (včetně): 11.3.2014

K této Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítí Vám sdělujeme, že v tomto prostoru nejsou
umístěna žádná zařízení a komunikační trasy naší společnosti jako provozovatele veřejné datové sítě
elektronických komunikací (WLL Internet), které by byly činnostmi dle předložené dokumentace
ohroženy.

S přátelským pozdravem

Ing. Jan Kohout, v.r.





 

 

 

 

 

 

Společnost Miracle Network, spol. s r.o., se sídlem Dubečská 3131/67, 100 00  Praha 10, Česká republika, je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném rejstříkovým soudem v Praze oddíl C, 
vložka 16237, IČ 48110817, DIČ CZ48110817, telefon +420 274 822 000, fax +420 274 822 144, sales@miracle.cz, www.miracle.cz 

GRID a spol., a.s. 
Prosová Radka 
Lucemburská 1170/7 
130 00 Praha 3 

                                                                                                                
 
 
Re: Vyjádření k existenci sítí 
No: MN/ 6397 /14/LUP  Dne: 18.03.14 

  
 
Dle žádosti ze ev.č. 86304 dne 3.11.2014 doručené na naši adresu, jsme po porovnání 
přiložených informací zjistili, že přes zájmové území plánované stavby „Oprava barokního 
opevnění Prahy“ nevedou naše mikrovlnné radioreléové spoje ani podzemní vedení. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Aleš Matoušek 
Miracle Network, spol. s r.o. 
Dubečská 67 
100 00, Praha 10 
  
e-mail: matousek@miracle.cz 
mobil: +420 737 218 983 
 
 
 
 
 
 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 1 (celkem 3) 

jednotka Dopravní cesta Metro 

O b e c n é  p o d m í n k y  

pro přípravu a realizaci staveb v ochranném pásmu metra (OPM), které jsou v souladu se zákonem 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a tvoří přílohu k vyjádření odboru Technika. 

Použité zkratky: 
OPM ............ ochranné pásmo metra 
DP ............... Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
JDCM........... Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jednotka Dopravní cesta Metro 
DSÚ………...Drážní správní úřad – Odbor dopravních agend Magistrátu hl. m. Prahy  

I Příprava a realizace staveb v OPM 

1 Upozorňujeme na negativní vlivy vznikající provozem metra, proti kterým musí být stavba 
zajištěna: 

• bludné proudy – zajistit pasivní ochranu do vzdálenosti min. 100 m od osy koleje metra, 
• vibrace a chvění vznikající projíždějícími soupravami. 

2 Stavbou nesmí dojít k poškození stávajících inženýrských sítí ve správě JDCM. Jejich polohu je 
třeba ověřit u správce sítí. 

3 Stavbou nesmí dojít k omezení nebo ohrožení provozu metra nebo poškození jeho zařízení 
a objektů. Případné závady na objektech metra nebo inženýrských sítí v OPM, vzniklých 
v důsledku stavby odstraní stavebník neprodleně na vlastní náklady po dohodě 
s provozovatelem. 

4 Na stavbě nesmí být použito mechanizmů a zařízení, jejichž činnost by mohla nepříznivě 
ovlivnit provoz metra a konstrukce a zařízení metru náležející. 

5 Ve vzdálenosti do 20 m od vyústění větracích šachet metra nesmí být situovány sklady hořlavin 
a jiné požárně nebezpečné objekty. Nesmí zde být provozována činnost, která by způsobila 
znečištění ovzduší, a nesmí být omezen příjezd k větracím šachtám.  

6 Na zařízení metra nesmí být napojena zařízení, která s provozem metra nesouvisí, 
bez předchozího projednání s DSÚ. 

Žádost podá stavebník na Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s., Sokolovská 217/42, Praha 9. 

7 U staveb a zařízení situovaných v blízkosti nebo nad konstrukcemi metra je třeba předložit 
statické posouzení ve vztahu na objekty metra. Posouzení včetně případného návrhu na měření 
deformací zpracuje odpovědný projektant. Toto se týká i zařízení staveniště (jeřábové dráhy 
a podobně). 

8 V případě možného ovlivnění konstrukcí metra v průběhu stavby a případně i po jejím 
dokončení objedná stavebník měření deformací konstrukcí metra u oprávněné geodetické 
organizace. Návrh předloží projektant stavby. 

9 Plynovody, vodovodní a kanalizační řady nově budované v OPM musí být technicky 
zabezpečeny proti havárii s možnými negativními důsledky na provoz a zařízení DP. Současně 
musí být po jejich uvedení do provozu zajištěna zvýšená pravidelná kontrola jejich technického 
stavu. 

10 U staveb v blízkosti stanic metra je investor povinen zajistit projednání možnosti připojení metra 
na veřejnou telefonní síť. 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 2 (celkem 3) 

11 Stavebník je povinen provést geodetické zaměření skutečného provedení: 

• u podzemních objektů předá stavebník geodetickou dokumentaci v souřadnicích (části 
procházející OPM) JDCM, odboru Technika; před záhozem je stavebník povinen vyrozumět 
oprávněnou geodetickou organizaci pro účely případné geodetické kontroly; 

• u ostatních objektů (staveb) je povinen stavebník zaslat JDCM, odboru Technika, 
dokumentaci skutečného provedení stavby, zpracovanou v souladu s ustanovením zákona 
č. 183/2006 o územním plánování a stavebním řádu, ověřenou příslušným odpovědným 
geodetem po ukončení stavby. 

12 JDCM požaduje předložit k posouzení dokumentaci k územnímu řízení a projekt stavby 
pro vydání stavebního povolení ve smyslu zákona č. 183/2006 o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon). 

13 JDCM  si vyhrazuje právo odborného stavebního dozoru na prováděné stavbě v OPM. 
Stavebník je proto povinen oznámit zahájení stavby písemně JDCM, a to v měsíčním předstihu 
na tiskopisu, který přikládáme. Prováděním odborného dozoru však nepřebírá JDCM 
odpovědnost za kvalitu stavebních prací realizovaných v OPM. 

14 Stavba musí být provedena podle schváleného projektu a veškeré údaje v něm musí být 
při stavbě dodrženy a splněny. Stavebník je povinen veškeré změny oproti schválené 
dokumentaci znovu projednat s JDCM. 

15 Práce v ochranném pásmu napájecích kabelů 22 kV musí být prováděny v souladu se zákonem 
č. 458/2000 o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon). Definice ochranného pásma kabelových 
vedení jsou uvedeny v § 46 uvedeného zákona. Technické podmínky pro práce v ochranném 
pásmu kabelu stanoví JDCM, služba Elektrotechnika. 

16 Stavby realizované v OPM musí splňovat podmínky stanovené v ČSN 33 3510 Elektrické 
trakční zařízení metra a další související předpisy a technické normy z hlediska vzájemného 
vlivu uzemňovacích soustav: 

• pro zabránění šíření bludných proudů způsobujících korozi uložených zařízení musí být 
důsledně provedeno oddělení uzemňovací soustavy metra od ostatních uzemňovacích 
soustav; minimální vzdálenost je 20 m (viz ČSN 33 2000-5-54 ed.2.); 

• v případech, kdy nelze provést oddělení uzemňovacích soustav dle bodu 1, musí být 
objekty, které neslouží k provozu metra a jsou napájeny z jiné rozvodné sítě než z metra, od 
stavební konstrukce metra zcela dilatačně odděleny a opatřeny protikorozní pasivní 
ochranou. Tato protikorozní ochrana musí pokrývat celý povrch styku konstrukce se zemí 
nebo s jiným objektem a nesmí být přemostěna kovovými neizolovanými konstrukcemi nebo 
liniovým úložným zařízením bez izolačních vložek při výstupu z tohoto projektu. Takto 
provedená pasivní protikorozní ochrana se považuje za izolační vložku ve smyslu 
ČSN 33 3510 čl. 113. Elektrická energie z takto izolačně odděleného objektu nesmí být 
rozváděna mimo objekt. Je-li nutné zřídit pro takto izolačně oddělený objekt uzemňovací 
soustavu, je možné ji provést jako oddálenou, mimo oblast působení uzemňovací soustavy 
metra; 

• přívodní (napájecí) kabely 22kV podzemního vedení elektrizační soustavy do napětí 110kV, 
včetně vedení řídící a zabezpečovací techniky, mají ochranné pásmo 1 m po obou stranách 
krajního kabelu.  

17 JDCM upozorňuje stavebníka, případně jeho právního zástupce, že uvedením stavby do 
provozu nesmí být ohrožen ani omezen bezpečný a plynulý provoz metra a stavba musí být 
nadále udržována tak, aby nepříznivý vliv stavby na provoz metra byl vyloučen. 

18 JDCM požaduje, aby výše uvedené podmínky byly v průběhu dalšího postupu přípravy, 
povolování, realizace a uvádění do provozu akce dodržovány. Současně si vyhrazuje právo 
v průběhu přípravy stavby tyto podmínky doplnit. 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 3 (celkem 3) 

II Obsah dokumentace staveb v ochranném pásmu metra 

Předkládaná dokumentace musí obsahovat: 

1 Situaci v měřítku 1:500, kde bude uvedena přesná lokalizace stavby v OPM, tzn. městská čtvrť, 
název ulice, případně číslo popisné nebo č. parcely dle TMP. Případně je možno uvést číslo 
listu mapy (TMP nebo katastrální mapy) nebo souřadnice alespoň jednoho bodu systému 
S - JTSK. 

2 Zákres sítí ve správě JDCM. 

3 Zákres průběhu hranice OPM a osy koleje metra včetně staničení (kilometráže), případně líce 
podzemních objektů u stanic a ostatních podpovrchových staveb. Tento zákres musí být ověřen 
správcem geodetické dokumentace OPM, kterým je JDCM, odbor Technika, a je realizován 
externím správcem GIS. 

4 Příčné a podélné řezy, kde bude zakreslen vzájemný prostorový vztah navržené konstrukce 
k zařízení metra, nadmořské výšky navrhované stavby v OPM budou uvedeny v systému 
ČSJNS/J. Tyto podklady zpracuje oprávněná geodetická organizace, pověřená DP. 

Bez výše uvedených náležitostí nebude projektová dokumentace v DP projednána a JDCM nevydá 
vyjádření ke stavbě v OPM, které je zákonnou podmínkou pro její realizaci. 

III Vyjád ření JDCM ke stavbám v OPM 

Žádosti o vydání vyjádření ke stavbě v OPM se podávají osobně u JDCM, odbor Technika. 

Návštěvní hodiny jsou úterý a čtvrtek od 8:00 h do 10:00 h. 

Adresa pracoviště je Sazečská 1, Praha 10 (depo metra), budova A, 1. patro, číslo dveří 101. 

Telefony: 222 673 834, 222 673 119, 222 673 214, fax: 222 673 202. 

Adresa pro písemný styk  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

jednotka Dopravní cesta Metro 

odbor Technika 240200 

Sokolovská 217/42 

190 22 Praha 9 

Vyjád ření budou vydávána po zaplacení částky na úhradu náklad ů s tím spojených. 

 

U P O Z O R N ĚN Í  

Stavebník je povinen požádat DSÚ, tj. Odbor dopravn ích agend (DOP-O2), Magistrát 
hl. m. Prahy, Jungmannova 29, 110 00 Praha 1 o souh las ke z řízení a provozování stavby 
v OPM ve smyslu § 9 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách. 

Podkladem pro vydání tohoto souhlasu DSÚ je vyjád ření JDCM. 

Danuše Pucholtová v. r. 

vedoucí odboru Technika 

 



 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 1/1 
adresa  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9   

zápis v OR  vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz  Před tiskem zvažte dopad na životní prost ředí. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. 

jednotka Dopravní cesta Metro 

odbor Technika 240200 

Sokolovská 217/42 

190 22 Praha 9 

Číslo jednací DP a.s.: 240200/     /      ze dne       

V Praze dne       

Oznámení o zahájení stavebních prací v ochranném pá smu metra  

Název stavby:        

Stavebník:       

Odpovědný pracovník stavebníka / telefon:       

Dodavatel:       

Odpovědný pracovník dodavatele / telefon:       

Souhlas DSÚ ke zřízení a provozování stavby v OPM:  

č. j.:       ze dne       

Stavební povolení č. j.:       

Plánované zahájení stavby:       

Plánované ukončení stavby:       

  

       

razítko a podpis stavebníka 

 





Radka Prosová

Od: info <info@grid.cz>
Odesláno: 2. dubna 2014 9:55
Komu: Radka Prosová
Předmět: FW: Postoupit: Re: Žádost o vyjádření č. 86304 - Prosová Radka - GRID a spol., a.s. - 

(29034736 č. 18922)

 

 

From: info@mawis.eu [mailto:info@mawis.eu]  
Sent: Wednesday, April 02, 2014 8:18 AM 
To: info@grid.cz 
Subject: Postoupit: Re: Žádost o vyjádření č. 86304 - Prosová Radka - GRID a spol., a.s. - (29034736 č. 18922) 
 

----- Forwarded by Info Mawis.eu on 02.04.2014 08:17 ----- 

Zuzana <zuzana.rajnisova@spoje.net> 
 
01.04.2014 17:38 

 

 

To
 
e-UtilityReport@hrdlicka.cz  

cc
 
  

Subject
 
Re: Žádost o vyjádření č. 86304 - Prosová Radka - GRID a 

spol., a.s. - (29034736 č. 18922)  
 

Dobrý den,  
 
reaguji na Vaši žádost o výjádření. 
V této lokalitě nemáme realizováno žádné inž.sítě.  
 
Berte to jako oficiální vyjádření.  
 
 
S  pozdravem, 
 
Zuzana Rajnišová 
tel: +420 608 658 589 
 
On 11.3.2014 08:30, e-UtilityReport@hrdlicka.cz wrote:  

Dobrý den, 
žádám o vyjádření k existenci technického zařízení. 
 
V připojeném souboru zasílám: 
požadované přílohy,  
formulář žádosti.  
 
NÁZEV AKCE: OPRAVA BAROKNÍHO OPEVNĚNÍ PRAHY  
 
DŮVOD ŽÁDOSTI: Stavební řízení / dodatečné stavební povolení  
 
S pozdravem  
 
GRID a spol., a.s. 



Radka Prosová 
Lucemburská 1170 / 7 
130 00 Praha 3 
e-mail: info@grid.cz 
 
(Žádost zaslána prostřednictvím služby e-UtilityReport. Pokud chcete reagovat, nepoužívejte tlačítko 
Odpovědět. Kontakt na žadatele naleznete výše v e-mailu, kontakt na provozovatele služby: 
info@mawis.eu) 
 
Zuzana Rajnišová  
obchodní zástupce spole čnosti Spoje.net s. r. o.  
zuzana.rajnisova@spoje.net  
tel: +420 608 658 589  









PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

1 

 

  
                   Pohled na západní konec zdi 1                                                Pohled na západní roh zdi 1 

 
 Pohled na ze  1 u vjezdu do objektu, kamera, elektro-p ívod funk ní, kanalizace nefunk ní. 

 

 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

2 

 

 
Pohled na korunu zdi 1 se zábradlím                                            Nefunk ní kanaliza ní svod na zdi 1 

 

 

 

  
Pohled na ze  1 u vjezdu do objektu                                          Koruna zdi 1 p ed trafostanicí 

 

 

 

 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

3 

 

 
                                                    Pohled na st ední ást  zdi 2B z náb .E.Beneše 

 

 

 

 
                                                                Pohled na levou ást zdi 2B se vstupem 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

4 

 

 
                                                                    Pohled na roh zdí 2A a 2B 

 

   
            Detail nadpraží vjezdu do objektu DP na zdi 2A, kamera, vysíla  GSM                Detail ost ní u vjezdu 

 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

5 

 

     
Kotvení tramvajové troleje ze  2A                    Koruna zdi 2A – konec                   Zdivo nad garážemi zdi 1 

 
                                                   Pohled na levou ást zdi 2A 

    
Roh ukon ení zdi 2A                                       Detail rohu zdí 2A a 2B            Vodovodní p ípojka -ze  2B 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

6 

 

     
Kanaliza ní svod funk ní na zdi 2B                                                   Vstup ve zdi 2B                     Sondy-ze  2B 

   
Detail koruny zdiva 2B                                                     Koruna zdi 2B 

 

   
Koruna zdi 2B roh                                                                   Pravá ást koruny zdi 2B-zavaleno hlínou 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

7 

 

 

 

 

 

 



PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



. Instituce
forma vyjád ení                                                           

íslo jednací                                                                                                                  
datum vydání

pm 1 R - Ú ad vlády R plná moc ze dne 28.4.2014

pm 2
MHMP odbor 

evidence, správy a 
využití majetku

plná moc ze dne 15.5.2014

pm 3 MHMP odbor 
stské zelen plná moc ze dne 9.6.2014

1
Odbor památkové pé e 
MHMP - Jungmannova 
35/29, P-1

žádost byla podána 30.4.2014, 
stanovisko dosud nemáme, dodáme ho 
ihned po doru ení

1(2)
Odbor památkové pé e 
MHMP - Jungmannova 
35/29, P-1

.j.  S-MHMP 619706 ze dne 
15.7.2014

2
Národní pam.ústav, 
územní odborné 
pracovišt  v 
hl.m.Praze, Na Perštýn  
12, 110 00 Praha 1

odborné vyjád ení .j.  NPÚ - 
311/36173/2014 ze dne 10.7.2014

3
Odbor ochrany 
prost edí MHMP- dtto

závazná stanoviska a vyjád ení S-
MHMP-0927646 /2014/1/OZP/VI 
ze dne 18.7.2014

4
Odbor správy majetku 
MHMP, Mariánské nám. 
2,     P 1

vyjád ení .j. 
SVM/VP/999816/14/hl ze dne 
14.7.2014

5
Odbor krizového ízení 
MHMP, Mariánské nám. 
2, P 1

závazné stanovisko .j. S-MHMP 
940838/2014/BKR ze dne 
16.7.2014

6
Odbor dopravních 
agend MHMP - 
Jungmannova 35/29, P-
1

závazné stanovisko .j. MHMP - 
1102843/2014/ODA-O4/Pi ze dne 
30.7.2014

6a
Odbor dopravních 
agend MHMP - 
Jungmannova 35/29, P-
1

drážní správní ú ad souhlas ke stavebním pracím v 
ochranném pásmu metra, žádost 
podána, dodáme stanovisko ihned po 
obdržení

7 neobsazeno

8
IPR                                
hl. m sta Prahy, 
Vyšehradská 57,                         
Praha 2

vyjád ení k zám ru .j. 08151/14 
ze dne 19.8.2014

9
ad m stské ásti 

Praha 1, odd.dopravy
Vodi kova 681/18
 115 68 Praha 1 

.j. ÚM P1 
105450/2014/ODOP/270/Ku ze 
dne 16.7.2014

U BRUSKÝCH KASÁREN / SEZNAM VYJÁD ENÍ A STANOVISEK PRO 
OHLÁŠENÍ STAVBY (KULTURNÍ PAMÁTKA)



10
 P - 1, odbor živ. 

prost edí 
stanovisko k PD .j. 
ÚM P1/104509/14/OŽP/ Í ze dne 
18.7.2014

11
RCD radiokomunikace 
s.r.o.

stanovisko .j. a14 085 ze dne 
16.7.2014

12 neobsazeno

13
Hasi ský záchranný 
sbor hl. m. Prahy, 
Sokolská 62, P-2

závazné stanovisko .j. HSAA- 
7624-3/2014, ze dne 9.7.2014

14
Hygienická stanice - 
Rytí ská 12, Praha 1

stanovisko .j. HSHMP 
30485/2014 ze dne 3.7.2014

15a
TSK - svodná 
komise, ásnovka 8, P - 
1

stanovisko .j. TSK/17464/14 ze 
dne 10.6.2014

15b
TSK - svodná 
komise, ásnovka 8, P - 
1

koordina ní vyjád ení .j. 
1083/14/2600/Gr ze dne 19.6.2014

16
Policie R 
Kongresová 2, P-4

vyjád ení .j. KRPA-255069- J-
2014-0000DŽ ze dne 9.7.2014

17
DP- editelství, 
Sokolovská 217, P-9  -  
svodná komise 

souhrnné stanovisko .j. 
100130/27Ku988/1139 ze dne 
22.7.2014

18
DP, a.s. METRO- z 
hlediska ochranného 
pásma a inž. sítí metra 
osobn : 
Saze ská 1, 108 00 

vyjád ení .j. 240200/1345/14/Lin 
ze dne 23.7.2014

19
DP, a.s. – kabelová sí  
JDCT (tramvaje), 
osobn : Saze ská 1, 
Praha 10

razítko na situaci, 22.10.2013
E.1. zápisy z jednání a v p íloze 
E.2.

20
Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s. (Veolia 
voda)
Dykova 3, Praha 10, 
písemn : Ke Kablu 971, 

mapový podklad z 12.3.2014
mapový podklad  E.2. 2-168-14 ze 
12.3.2014

21
Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s. , 
DLSS Praha, Za 
Brumlovkou 266/2, 140 
22 Praha 4 

vyjád ení pro stavební ízení 
.j.549033/14, ze dne 11.3.2014 

(viz E.2 P ekled správc  IS)

22
PRE distribuce, a.s. 
Vladimír Martinovský
Svornosti 3199/19a, 150 
00 Praha 5

vyjád ení .j. S 21130/300019716 
ze dne 8.7.2014

23
T – Mobile Czech 
Republic, a.s.
Tomí kova 2144/1, 149 
00 Praha 4

vyjád ení k dokumentaci pro stavební 
povolení .j.ÚR/45186/14-3 ze dne 
20.3.2014   (viz E.2 P ekled správc  
IS)



 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 1111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, p.o. box 800, Praha 1, 111 21                                                                            fax: +420-2-36 00 7130 
E-mail: opp@praha.eu 

 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor památkové péče  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Č.j. S-MHMP   619706  /2014 Vyřizuje: Mgr. Tůmová / 2663 Datum  15.7.2014 

 
 
Věc:   Seznámení účastníka řízení s podklady pro vydání závazného stanoviska MHMP - OPP 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP - OPP), jako příslušný výkonný 
orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy, Vám sděluje, že v rámci správního 
řízení o vydání závazného stanoviska, podle ust. § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči ve znění pozdějších předpisů, obdržel vyjádření Národního památkového 
ústavu, územního odborného pracoviště v hl. m. Praze (viz. příloha), které je dle ustanovení § 
14 odst. 6 citovaného zákona, podkladem pro vydání závazného stanoviska MHMP - OPP. 
 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, Vám správní orgán 
zasílá v příloze výše uvedený podkladový materiál k seznámení a uplatnění námitek a návrhů. 
 
Správní orgán Vám sděluje, že se k uvedenému podkladu pro vydání závazného stanoviska 
můžete vyjádřit písemně ve lhůtě do sedmi dnů ode dne doručení tohoto vyjádření.  
 
Pro informaci uvádíme, že do spisového materiálu lze nahlédnout každý úřední den, tzn. v pondělí 
od 10.00 do 17.00 a ve středu od 8.00 do 18.00 v MHMP - OPP, Jungmannova 35/29, Praha 1 u 
vyřizujícího odborného referenta a to do doby vydání závazného stanoviska ve věci. 
 
 
 
 
       Mgr. Jiří Skalický v.r. 
                                                  ředitel odboru 
                                                   otisk úředního razítka 
         
 
 
Příloha: Vyjádření NPÚ 
Rozdělovník: PUDIS a.s. 
 
 





































































PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz





PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



       Seznam stanovisek došlých po podání DSP: 

 

1. Usnesení _Magistrát  HLMP OPP_ze dne 21.8.2014_kácení mimolesních 

dřevin 

 

2. Odborné vyjádření _ NPÚ _ ze dne 1.10.2014 _ odborné vyjádření 

restaurátorskému záměru 

 

3. Závazné stanovisko _Magistrát HLMP OPP_ze dne 

12.11.2014_restaurátorský záměr 

 

4. Závazné stanovisko_Městská část Praha 7_ ze dne  22.10.2014_odbor 

živ.prostředí_závazné stanovisko 

 

5. Závazné stanovisko_Městská část Praha 7_ze dne 21.11.2014 _odbor 

dopravy_závazné stanovisko 

 

6. Odborné vyjádření projektanta k připomínkám OPP _ ze dne 6.11.2014 

 

7. Závazné stanovisko MHMP OPP _ ze dne 12.11.2014 

 

8. Závazné stanovisko MÚ Praha 7-odbor dopravy _ze dne 21.11.2014 

 

9.  Stanovisko MHMP k určení stavebního úřadu_ze dne 16.12.2014 

 

 

 



 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu 

 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO  MĚSTA PRAHY 
ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE  

   
                         - dle rozdělovníku - 
 
 
 

 
Váš dopis zn. Č.j. Vyřizuje/linka Datum 
 S-MHMP 619706/2014 Mgr. Petra Tůmová / 2663 21.8.2014 
 
 

USNESENÍ  
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 

památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, v rámci řízení o vydání 
závazného stanoviska dle § 14 odst. 1 ve spojení s   § 14 odst. 3,  § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů ve věci nemovitostí č. parc. 699/1, 
699/2, 698, 697, 777, 703, k. ú. Hradčany, č. parc. 2104/1, 2197, k. ú. Holešovice, č. parc. 
1023, k. ú. Malá Strana, U Bruských kasáren – nábřeží E. Beneše, Praha 1, 
které jsou částečně součástí nemovité kulturní památky, zapsané v Ústředním seznamu 
kulturních památek pod R.č.Ú.s. 44513/1-482 a nacházejí se v památkové rezervaci v hlavním 
městě Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě 
Praze;  
 
rozhodl z moci úřední v souladu s § 140 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, tak, že z důvodu rozdílného posouzení části žádosti a tím související 
rozdílnou formou rozhodnutí MHMP OPP ve věci,  ze společného řízení vylučuje část žádosti 
spočívající v kácení mimolesních dřevin, která bude řešena pod č. j. S-MHMP 619706/14/B a 
bude o ní rozhodnuto samostatně. 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů:  

 
Hlavní město Praha, IČ: 00064581, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, Úřad vlády České 

republiky, IČ: 00006599, E. Beneše 128/4, Praha 1, společnost PUDIS a.s., IČ: 45272891, Nad 
Vodovodem 2/3258, Praha 10. 
 
 

Odůvodnění: 
   

MHMP OPP, jako příslušný výkonný orgán státní památkové péče, obdržel dne 30.4.2014 
žádost vlastníků dotčené nemovitosti, kterými jsou žádost vlastníků dotčených nemovitostí, 
kterými jsou Hlavní město Praha, IČ: 00064581, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, Úřad vlády 
České republiky, IČ: 00006599, E. Beneše 128/4, Praha 1, kterou podala společnost PUDIS a.s., 
IČ: 45272891, Nad Vodovodem 2/3258, Praha 10, v zastoupení na základě plné moci ze dne 



 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu 

2 

9.6.2014, 15.5.2014, 28.4.2014, o vydání závazného stanoviska ve věci nemovitosti č. parc. 
699/1, 699/2, 698, 697, 777, k. ú. Hradčany, č. parc. 2104/1, 2197, k. ú. Holešovice, U Bruských 
kasáren – nábřeží E. Beneše, Praha 1. Tímto dnem bylo ve věci zahájeno správní řízení. 
 

MHMP OPP po náležitém posouzení věci shledal důvod pro postup dle § 140 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu rozdílného 
posouzení části žádosti a tím související rozdílnou formou rozhodnutí MHMP OPP ve věci. 
Proto rozhodl MHMP OPP o vyloučení části žádosti kácení mimolesní zeleně k samostatnému 
projednání a rozhodnutí. O této otázce bude MHMP OPP rozhodovat v rámci řízení vedeném 
pod č. j. S-MHMP 619706/2014/B.  
 

 
Poučení o odvolání: 

 
Proti tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, nelze odvolat. 
 
 
 
 

 
                                                                                           Mgr. Jiří  Skalický 
                                                                                                ředitel odboru 
       
 otisk úředního razítka 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
      I.          Spis 
      II.         Na vědomí prostřednictvím datové schránky 

PUDIS a.s., Ing. Oťka Severová, Nad Vodovodem 2/3258, 100 31  Praha 10 



















Městská část Praha 7 
Úřad městské části 
odbor dopravy 

nábř. Kpt. Jaroše 1000 

170 00  Praha 7 
 

 
NAŠE ZNAČKA                                                                 VYŘIZUJE/LINKA                                                                       PRAHA/DATUM 

MČ P7 042131/2014/ODO/Mik.       Mikyšková  220144028                         21. 11. 2014           
 

         PUDIS a. s. 

         Nad Vodovodem 2/3258 

                         100 31  P r a h a  10 

 

Stanovisko k projektové dokumentaci stavby z hlediska dopravy pro účely územního a 

stavebního řízení 

 

ve věci : „Oprava barokního opevnění Prahy – podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží E. 

Beneše“ 
      

          Městská část Praha 7, Úřad městské části, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění p. p. a vyhlášky hl. m . Prahy č. 

55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění p. p., kterou se vydává Statut hlavního města Prahy  

 

vydává  s t a n o v i s k o 

 

k Vašemu podání ze dne    13.  11. 2014. 

 

Při realizaci budou dodrženy podmínky : 

1) Před započetím stavebních prací je nutné požádat odbor dopravy ÚMČ Prahu 7 o vydání   

    rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace, a to i pro základní zajištění místa na komunikaci pro   

    přesun materiálu – týká se komunikací ve správě TSK hl. m. Prahy na území MČ Praha 7.  

2) V případě, že zábor zasáhne do průchozího profilu chodníku musí po celou dobu provádění prací    

     zůstat zachován průchod v min. šíři 1,5 m.  

3) Při realizaci je nutno zachovat přístup k objektům, vjezd dopravní obsluze a pohotovostním 

    vozidlům. 

 

 

 

 

 

                                                                                         Miloslava Vitásková 

                                                                                       vedoucí odboru dopravy 

            otisk úředního razítka 

 

 

 

Na vědomí : DOP-O4 MHMP 

 
IČO BANKOVNÍ SPOJENÍ TELEFON FAX 

00063754 Česká spořitelna 220144028 233374651 

 č. ú. : 19 - 2000870339 / 0800   

 

 







 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu               

  

 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO  MĚSTA PRAHY 
ODBOR  PAMÁTKOVÉ PÉČE  

   
- dle rozdělovníku - 
 
 
 

 
Váš dopis zn. Č.j. Vyřizuje/linka Datum 
 S-MHMP 1210632/2014 Ing.Michaela Půlpánová/3221 12.11.2014 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka 
dotčených nemovitostí Hl.m.Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1,  kterou podal PUDIS a.s., Nad 
Vodovodem 3258/2, Praha 10, IČ 45272891, v zastoupení na základě plné moci ze dne 
15.5.2014, resp.9.6.2014,  o vydání závazného stanoviska  
 
ve věci opravy barokního opevnění Prahy na pozemcích č. parc. 698, 699/1, 699/2,  
            k.ú. Hradčany, U Bruských kasáren, nábř. Edvarda Beneše, Praha 1,  
/která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod 
R.č.Ú.s. 44513/1-482 a je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením 
vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze/, 
 
spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:  
návrh opravy spodní úrovně bastionu sv. Máří Magdaleny pod Kramářovou vilou, barokní 
hradba lemuje ulici U Bruských kasáren.  
restaurátorský průzkum a záměr na obnovu kamenných článků: 
obnova kamenné armatury cihlového zdiva – nároží (značení jednotlivých úseků převzato pro 
přehlednost z předložené dokumentace): 
- I-IV – nutná výměna za nové kvádry z příbuzného materiálu a kamenicky opracovány jako 

původní kvádry, 
- V-VIII – návrh konzervace, zpevnění organokřemičitanem a drobná plastická retuše 

materiálem na minerálním základě, 
- IX, X, XIII-XVI – kvádry by měly být nahrazeny novými stejně jako úsek I-IV, 
- XI, XII – restaurátorský průzkum navrhuje konzervaci, 
- pro provedení kopií doporučuje průzkum žlutý pískovec z Kocbeře nebo pískovec 

z Božanova. 
obnova koruny zdi – římsové kameny: 
- ubourání novodobé betonové koruny a její nahrazení kamennými římsami, 
- původní kameny konzervovány – zpevnění organokřemičitanem a provedení retuší  

 
a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko podle § 149 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

 

mailto:opp@praha.eu


 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu                  

2 
Provedení navrhovaných prací v rozsahu předloženého restaurátorského průzkumu a 

záměru  pro ohlášení „Oprava barokního opevnění Prahy podél ulic U Bruských kasáren – nábř. 
Edvarda Beneše“, kterou zpracoval doc. Jiří Novotný, akad. soch. 08/2014 je z hlediska zájmů 
státní památkové péče p ř í p u s t n é  bez podmínek:  
 

Odůvodnění: 
 

Podle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, byla dne 25.8.2014 podána oprávněnou osobou žádost o vydání závazného 
stanoviska k návrhu restaurování předmětné  kulturní památky  v rozsahu předložené 
dokumentace.  

 
Žádost obsahuje následující doklady a podklady:     

- výpis z katastru nemovitostí  
- plnou moc   
- projekt identifikovaný – restaurátorský průzkum a záměr 
 

MHMP OPP požádal dne 27.8.2014 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v hl. m. Praze (dále jen NPÚ HMP), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu v 
zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování. 

 
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ – 311/67528/2014 ze 
dne 1.10.2014, které MHMP OPP obdržel dne 2.10.2014. Ve svém vyjádření tato odborná 
organizace považuje navrhované práce za realizovatelné za následujících podmínek: 
1. Stav kamenných článků bude posouzen po postavení lešení na místě stavby. Výměna 

jednotlivých prvků bude graficky zaznamenána do fotogrammetrických výkresů a bude 
součástí restaurátorské zprávy. Po postavení lešení bude dopracován restaurátorský 
průzkum především o materiálovou specifikaci a záměr dle skutečné situace a bude 
předložen k posouzení v samostatném správním řízení.   

2. Práce na kamenných prvcích provede restaurátor s platným povolením MK, a to na základě 
předem projednaného restaurátorského záměru. 

3. Kompletní závěrečná restaurátorská zpráva s podrobným technologickým postupem 
provedených prací a fotodokumentací v jednom barevném vyhotovení bude předána NPÚ 
ÚOP HMP k archivaci podle ustanovení § 14 odst. 9 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, a §10 odst. 3c vyhlášky k provedení zákona tohoto zákona, a to do 60dnů od ukončení 
prací. 

 
Účastníkovi řízení byla v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. Účastník řízení této možnosti využil dne 7.11.2014. K podkladům 
uplatnil námitku: 

Podmínka č. 1) 
Projektant požadavek akceptuje. V harmonogramu prací dodavatele bude zakomponován 

požadavek na příslušnou časovou lhůtu pro dopracování restaurátorského záměru a zajištění 
požadovaného správního řízení. Požadavek bude začleněn do dokumentace pro DSP a zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 

 
 

mailto:opp@praha.eu


 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu                  

3 
Podmínka č. 2) 
Projektant požadavek akceptuje. Požadavek bude začleněn do dokumentace pro DSP a 

zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 
Podmínka č. 3) 

Projektant požadavek akceptuje. Požadavek bude začleněn do dokumentace pro DSP a 
zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 
 

MHMP OPP, který žádost posoudil, se částečně ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ 
s tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní 
památkové péče přípustné   bez podmínek. MHMP OPP podmínky odborného vyjádřený 
neuvedl, neboť samotný kamenný kvádr není uměleckořemeslnou prací ani dílem výtvarného 
umění. Tudíž obnovu nemusí provádět restaurátor. Dodržování tradičních řemeslných postupů 
v tomto případě není restaurováním ve smyslu § 14 odst. 8 památkového zákona, ale 
kvalifikovanou řemeslnou opravou. Pro zajištění dlouhodobé životnosti oprav kamenných prvků 
je nutno postupovat v úzké spolupráci s odborníkem na technologie kamene. 

 
Bastion sv. Máří Magdaleny (bastion č. XIX) je součástí barokního opevnění Malé Strany 

a Hradčan, budovaného s nestejnou intenzitou od počátku třicetileté války téměř 100 let, jedná se 
o vzácně dochovaný celek barokní pevnostní soustavy. Předmětný bastion je specifický tím, že 
leží přímo na výškovém rozhraní vltavské nivy a terasy Letenské pláně. Do spodní úrovně 
bastionu byl novodobě vybudován kryt, který slouží Úřadu vlády ČR. 
 
 Dotčený objekt je nemovitá kulturní památka (r. č. ÚSKP 44513/1-482), a je proto 
chráněn ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu nacházející se na území 
Pražské památkové rezervace (PPR), vztahují se na stavební úpravy této stavby rovněž 
ustanovení nařízení vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, ze dne 
21. 7. 1971.  
 

Památková rezervace v hlavním městě Praze, představující historické jádro Prahy, byla v                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
roce 1992 zařazena do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 
 

Předmětem památkové ochrany kulturních památek je objekt jako celek, zejména jeho 
historické vodorovné a svislé nosné konstrukce. V tomto konkrétním případě se jedná o kamenné 
armatury cihlového zdiva a římsové kameny. 
 

Podle § 29 odst. 2 písm. b), § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, § 136 odst. 1 a § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko úkonem učiněným dotčeným orgánem pro řízení 
vedené stavebním úřadem.  
 
                                                   Poučení o opravném prostředku: 
 

 Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť 
tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět 
výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením § 149 odst. 3 správního 
řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného 

mailto:opp@praha.eu


 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu                  

4 
stavebního úřadu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s 
ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 
  
 
 

Mgr. Jiří Skalický   
                                                                                       ředitel odboru 

 
                                                                                 otisk úředního razítka  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

I. Doručuje se do vlastních rukou, právnické osoby prostřednictvím datové schránky  
            PUDIS a.s., Nad Vodovodem 3258/2, Praha 10 
 
II. Na vědomí 

                  NPÚ HMP 
 
 

 
                                                                       

mailto:opp@praha.eu


Městská část Praha 7 
Úřad městské části 
odbor dopravy 

nábř. Kpt. Jaroše 1000 

170 00  Praha 7 
 

 
NAŠE ZNAČKA                                                                 VYŘIZUJE/LINKA                                                                       PRAHA/DATUM 

MČ P7 042131/2014/ODO/Mik.       Mikyšková  220144028                         21. 11. 2014           
 

         PUDIS a. s. 

         Nad Vodovodem 2/3258 

                         100 31  P r a h a  10 

 

Stanovisko k projektové dokumentaci stavby z hlediska dopravy pro účely územního a 

stavebního řízení 

 

ve věci : „Oprava barokního opevnění Prahy – podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží E. 

Beneše“ 
      

          Městská část Praha 7, Úřad městské části, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění p. p. a vyhlášky hl. m . Prahy č. 

55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění p. p., kterou se vydává Statut hlavního města Prahy  

 

vydává  s t a n o v i s k o 

 

k Vašemu podání ze dne    13.  11. 2014. 

 

Při realizaci budou dodrženy podmínky : 

1) Před započetím stavebních prací je nutné požádat odbor dopravy ÚMČ Prahu 7 o vydání   

    rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace, a to i pro základní zajištění místa na komunikaci pro   

    přesun materiálu – týká se komunikací ve správě TSK hl. m. Prahy na území MČ Praha 7.  

2) V případě, že zábor zasáhne do průchozího profilu chodníku musí po celou dobu provádění prací    

     zůstat zachován průchod v min. šíři 1,5 m.  

3) Při realizaci je nutno zachovat přístup k objektům, vjezd dopravní obsluze a pohotovostním 

    vozidlům. 

 

 

 

 

 

                                                                                         Miloslava Vitásková 

                                                                                       vedoucí odboru dopravy 

            otisk úředního razítka 

 

 

 

Na vědomí : DOP-O4 MHMP 

 
IČO BANKOVNÍ SPOJENÍ TELEFON FAX 

00063754 Česká spořitelna 220144028 233374651 

 č. ú. : 19 - 2000870339 / 0800   

 

 



Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 00 4828 

Pracoviště a podatelna: Jungmannova 29, 111 21  Praha 1 fax : +420 236 00 7045 

e-mail: Hana.Labonkova@praha.eu  

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

ODBOR STAVEBNÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNU  
*MHMPXP0Q4LF6* 

*MHMPXP0Q4LF6* 

 

 

 

Váš dopis zn.: 6/368/2014 Vyřizuje Praha 

Naše sp.zn.: S-MHMP 1728855/2014/SUP/La Ing. arch. Hana Labonková 16.12.2014 

Č.j.: MHMP 1792263/2014   
 

 

Věc:   Stanovení stavebního úřadu 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavební a územního plánu (dále jen „MHMP SUP“), 

jako nadřízený správní orgán příslušný podle ustanovení § 81 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a § 178 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 5. 12.2014 žádost 

společnosti 

PUDIS a.s., IČ 45272891, Nad Vodovodem 2/3258, 100 31  Praha 10 (dále jen "žadatel"), 

ve věci 

Oprava barokního opevnění Prahy, podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží 

E. Beneše  - určení stavebního úřadu 

 

Podle přiloženého dopisu a situačního výkresu se větší částí záměru nachází na území 

spravovaném stavebním úřadem městské části Praha 1, na území ve správě stavebního úřadu 

městské částí Praha 7 je umístěna menší část opěrné zdi. Odbor stavební a územního plánu 

konstatuje, že podle doložených podkladů se však jedná pouze o udržovací práce spadající 

do režimu podle § 104 odst. 1 písmeno j) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon).  V daném případě se nejedná o opatření nebo stavbu, která se má uskutečnit 

ve správním obvodu dvou nebo více stavebních úřadů dle § 13 odst. 6 stavebního zákona a MHMP 

SUP tedy není příslušný stanovit stavební úřad. Stavebník ohlásí provedení udržovacích prací 

příslušnému stavebnímu úřadu. 

 

Ing. Markéta Vacínová 

vedoucí oddělení metodiky 

odboru stavebního a územního plánu 

 

 

 

Obdrží: 

1. PUDIS a.s., IDDS: hd4fwa5 

 sídlo: Na Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha 10 
 



Příloha 3 smlouvy Seznam použitých zkratek 

Seznam použitých zkratek 
 

DP JDCM - Dopravní podnik jednotka dopravní cesta tramvaje 

DP HLMP - Dopravní podnik Hlavního města Prahy 

DP ED - Dopravní podnik elektrické dráhy 

GSM - globální systém pro mobilní komunikaci 

ZPF - zemědělský půdní fond 

NO - nebezpečné odpady 

BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

BOZ - bezpečnost a ochrana zdraví 

NPÚ - Národní památkový ústav 

NPP - národní přírodní památka 

RAL 7016 - typ odstínu barvy dle vzorníku 

P20 - typ pevnosti pálených cihel 

DN 70 - jmenovitý vnitřní rozměr (světlost) potrubí 

RDC - profesionální radiové spojení (radiokomunikace) 

WAP - metoda očištění zdiva pomocí tlakové vody 

MHMP OPP - Magistrát Hlavního města Prahy, Odbor památkové péče 

NPÚ - Národní památkový ústav 

NPÚ ÚOP HMP – Národní památkový ústav územní odborné pracoviště Hlavního města Prahy 

TSK - Technická správa komunikací 

DIR - Dopravně inženýrské opatření 

SSÚ - Silniční správní úřad 

DIO - Dopravně inženýrské opatření 

OPM - odběrné a předávací místo napojení objektu na elektrickou energii 

URS - cenové soustavy pro rozpočty (z ústavu racionalizace ve stavebnictví) 

SHP - Stavebně historický průzkum 

IS -  inženýrské sítě 

ŽB - železobeton 

MK - Ministerstvo kultury 

ČSN - České technické normy   

 

 





















Seznam poddodavatelů 
 

 

Název veřejné zakázky: Oprava barokního opevnění Prahy 

Identifikační údaje subdodavatele, prostřednictvím 
kterých dodavatel prokazuje kvalifikaci    

Věcně vymezená část plnění 
veřejné zakázky, kterou má 
uchazeč v úmyslu zadat 
subdodavateli 

1. 
Obchodní firma nebo název / 
Jméno, příjmení a případně i 
obchodní firma: 

 Ing. Václav Hána 

Stavbyvedoucí – věcně, 
procentuálně a finančně 
vymezená část veřejné zakázky 
realizované subdodavatelem:  
 
- koordinace a odborné vedení 
stavby, účast a vedení 
kontrolních dnů, provádí a 
kontroluje návrhy soupisu 
skutečně provedených prací, 
zajišťuje návrhy a 
odsouhlasování výrobní a 
dílenské dokumentace  
 
- 4.3% 
 
- 300 000,- 

Sídlo / Místo podnikání příp. 
bydliště: 

 Rokycanova 938/8, 130 
00 Praha 3 

Právní forma:  OSVČ 

Identifikační číslo osoby je-li 
přiděleno / Datum narození 
nebo rodné číslo: 

 76588092 
 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele: 

 Ing. Václav Hána 

Telefon:  606 611 865 

E-mail: 

 hana.wrapped@seznam.cz 

  

2. Obchodní firma nebo název / 
Jméno, příjmení a případně i 
obchodní firma:  

 Ing. Marek Jakub Řezáč 
Zástupce stavbyvedoucího – 
věcně, procentuálně a finančně 
vymezená část veřejné zakázky 
realizovaná subdodavatelem: 
 
- koordinace a odborné vedení 
stavby, zajištění chodu a 
plynulosti výstavby, účast na 
kontrolních dnech, vedení 
stavebního deníku 
 
- 3,4% 
 
- 240 000,- 

Sídlo / Místo podnikání příp. 
bydliště: 

 Vinohrádky 4387/11, 767 
01 Kroměříž 

Právní forma:  OSVČ 

Identifikační číslo osoby je-li 
přiděleno / Datum narození 
nebo rodné číslo: 

 64424260 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele: 

 Ing. Marek Jakub Řezáč 

Telefon:  601 394 027 

E-mail:   

  

3. Obchodní firma nebo název / 
Jméno, příjmení a případně i 
obchodní firma:  

 Richard Trúchly 
 Restaurátor – věcně, 
procentuálně a finančně 
vymezená část veřejné zakázky 
realizovaná subdodavatelem: 
 
- obecný restaurátorský dohled 
za zhotovitele, vypracuje a 
předkládá restaurátorský 
záměr, průzkum a zprávu, 
účást a dozor na vysoce 

Sídlo / Místo podnikání příp. 
bydliště: 

 Pernštejn 48, 592 62         
Nedvědice 

Právní forma:  OSVČ 

Identifikační číslo osoby je-li 
přiděleno / Datum narození 
nebo rodné číslo: 

 70918821 

Osoba oprávněná jednat  Richard Trúchly 



jménem či za subdodavatele: odborných pracech 
(stavebních, 
uměleckořemeslných a 
restaurátorských), v případě 
potřeby účast na kontrolních 
dnech 
 
- 1% 
 
- 68 800,- 

Telefon:  720 991 413 

E-mail: 

 truchly.r@seznam.cz 

  

4. Obchodní firma nebo název / 
Jméno, příjmení a případně i 
obchodní firma:  

 Toget s.r.o.  Stavební práce – věcně, 
procentuálně a finančně 
vymezená část veřejné zakázky 
realizované subdodavatelem: 
 
- ostatní konstrukce a práce – 
bourání, konstrukce 
zámečnické 
 
- 63% 
 
- 4 388 000,- 

Sídlo / Místo podnikání příp. 
bydliště: 

 Nežárská 618, 198 00 
Praha 9 - Hloubětín 

Právní forma:  s.r.o. 

Identifikační číslo osoby je-li 
přiděleno / Datum narození 
nebo rodné číslo: 

 27716384 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele: 

 Lubomír Matal 

Telefon:  777 953 035 

E-mail:  matal@toget.cz 

 




